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Bilancio consolidato al 30/04/2021

Stato patrimoniale attivo

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti
{di cui gia richiamati )

B) Immobilizzazioni
I Immaterial
1) Costi di impianto & di ampliamento
2) Costi di sviluppo

3} Diritti di brevelto industriale e di utilizzo di opere
dell'ingegno
4) Concassioni, licenze, marchi e diritti simili

) Avviamento
8} Immabilizzazioni in corso & accontl
7) Altre

. Matariali
1) Terreni e fabbricati
2) Impianti & macchinario
3) Attrezzature industriali e commerciali
4} Altri beni
5) Immaobilizzazioni in corso & acconti

I, Finanziane
1) Partecipazioni in:
a) imprese controllate non consolidate
b} imprese collegate
c) imprese controllanti
d} imprase sottoposte al controllo delie controllant
d-his) altre imprese

2) Credit
a) verso imprese controllate non consolidate
- esigibili entro 'esercizio successivo
- esigibili oltre 'esercizio successivo

b} verso imprese collegate
- esigibili entro 'esercizio successivo
- asigibili oltre l'esercizio successivo

30/04/2021 30/04/2020

5.348 7130
73.600 147.201
16.518

1.271.652 566.049

62.211 107.864

1.429.329 830.244

085.640 491,501
336.703 359.640

5.000

13.367

1.322.343 851,241

14.210
18.367 14.210
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NICE FOOTWEAR S.P.A.

c) verso controllanti
= asigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre 'esercizio successivo

d) wverso imprese soitoposte al controllo delle
contrallanti
- esigiblli entro l'esercizio successivo

- esigibili oltre 'esercizio successivo

d-bis) verso altri
- esigibili entro l'esercizio successivo 100.000
- esigibili oltre l'esercizio successivo

100.000
100.000
3) Altri titoli
43 Strumenti finanzian derdvati atlivi
118,367 14.210
Totale immobilizzazioni 2.870.039 1.695.795
C) Attivo circolante
I. Rimanenze
1) Materie prime, sussidiarie e di consuma
2) Prodottl in corso di lavorazione e semilavorali
3) Lavori in corso su ordinazione
4) Prodotti finiti @ merci 876.023 G56.786
5) Acconti 124 .40 501.908
1.000.514 1.158.695
I, Credifi
1) Verso clienti
- esigibili entro 'esercizio successivo 6.536.643 4 067 436
- esigihili oltre 'esercizio successivo
6.536.643 4 067 436
2) Verso imprese controllate non consolidate
- esigibili entro 'esercizio successivo 4,132
- esigibili olire 'esercizio successivo
4,132

3) Verso imprese collegate
- esigibili entro 'esercizio successivo
= esigibili oltre 'esercizio successivo

4) Verso controllanti
- asigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre 'esercizio successivo

5) Verso imprese sottoposte al controllo delle
controllanti
- esigibili entro l'esercizio successivo

- esigibili oltre I'esercizio successivo
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MICE FOOTWEAR 5.FP.A

5-bis) Per crediti tributari
- esigiblli entro 'esercizio sucoessivo B90.253 T66.030
- esigibili oltre 'esercizio successivo

890253 766,030
5-ter) Per imposte anticipate
- esigibili entro 'esercizio successivo
- gsigibili oltre 'esercizio succassivo 115.785 88,440
115785 88440

S-quater) Verso altri
- esiglibill entro 'esercizio successivo 148,663 152.753
- esigibili oftre l'esercizio successivo

148.663  162.753
7.695.476 5.074.659
i, Attivita finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni
1) Partecipazioni in imprese controllate non consolidate
2} Partecipazioni in imprese collegate
3) Partecipazioni in imprese controllanti
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo
delle controflanti
4y Altre partecipazioni
5) Strument finanziari derivati attivi
6) Altri titoli
G) Aftivita finanziarie per la gestione accentrata della
tesoraria
V. Disponibilita liquide
1) Deposili bancari e postali 2.562.860 1.074.678
21 Assegni
3) Denaro e valori in cassa 459 176
2.563.219 1.074.853
Totale attivo circolante 11.259.309 7.308.207
D) Ratei e risconti 285.528 233.680
Totale attivo 14.414.876 9.237.682
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NICE FOOTWEAR S5.P.A.

Stato patrimoniale passivo 30/04/2021  30/04/2020

A) Patrimonio netto
. Capitale 1.500.000 1.500.000

I Riserva da sovrapprezzo delle azioni
M. Riserva di rivalutazione 1.000.070
IV, Riserva legale 50.000 2.000

V. Riserve stalutane
Vi, Altre riserve, distintamente indicate
Riserva straordinaria 620.821 139,004
Riserva da deroghe ax art, 2423 Cod, Civ.
Riserva azioni (guote) della societd controllante
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni
Yersament in conto aumento di capitale
Wersamenti in conto futuro aumento di capitale
Riserva per utili su cambi non realizzati 24.430 12.470
Riserva da conguaglio utili in corso
Varie altre nserve
Differenza da arrotondamento all'unita di Euro
Riserva da rapporti di terzi a patrimoni destinati
Riserva di conversiona da consolidamento estero (4.273) 47.690
Riserva di consolidameanto

640.978 199,164
Vil Riserva per operazioni of coperfura of fussl finanzian
altesi
VI Litil {perdife) portati a nuovo {11.599) 10.811
. Ulile (perdita) d'esercizio 879,397 518,389
Perdita ripianata nell'esercizio
X Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio
Totale patrimonio netto di gruppo 4.058.846 2.230.364
-} Capitale e riserve di terzi
=) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi
Tolale patimonio di terzi
Totale patrimonioc netto consolidato 4.058.846 2.230.364
B) Fondi per rischi e oneri
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
2) Fandi perimposte, anche differite 50,000 SO0
3) Strumenti finanziari derivati passivi
4y Altri 80.000 4873
5) Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri
Totale fondi per rischi e oneri 130.000 54.873
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C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato 144,986 104,398

D) Debiti
1) Obbligazioni
- esigibili entro l'esercizio successiva 43.750

- esigibili oltre 'esercizio successivo 3.000.000

3.043.750
2) Obbligazioni convertibili
- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre 'esercizio successivo

3} Debiti verso soci per finanziamenti
- esiglbili entro 'esercizio successivo
- esigibili oltre 'esercizio successivo

4} Debiti verso banche
- esigibili entro 'esercizio successivo 454.812 1.388.347
- esigibili oltre I'esercizio successivo 1.861.773 1.306.914
2316585  2.695261

&5) Dehiti verso altri finanziatori

- esigibili entro I'esercizio successivo 1687.687

= asigibill oltre 'esercizio successivo 1.043.063 750,750
1.230.750° 750.750

6) Acconti
- esigibili entro 'esercizio successivo 107.515
- esigiblli oltre 'esercizio successivo

107.515

7y Debiti verso fornitor
- esigibili entro 'esercizio successivo 2.985.828 3.008.621
- esigibili oltre lesercizio succassivo

2.985.828 3.008.621
8) Debiti rappresentati da titoli di credito

- esigibili entro 'esercizio successivo

- esigibili oltre l'esercizio successivo

9} Debitl verso imprese controllate non consolidate
- esigibili entro 'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

10} Debiti verso imprese collegate
- e5igibili entro 'esercizio successivo
- esigibili oltre 'esercizio successivo

11) Debiti verso controllanti
- esigibili entro 'esercizio successivo
- esigibili oftre 'esercizio successivo
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MICE FOOTWEAR 5.P.A.

11-bis) Debiti verso imprese soltoposte al controllo delle
controllanti
- esigibili entro 'esercizio successivo

- esigibili oltre Mesarcizio successivo

12) Debiti tibutan
- esigibili entro 'esercizio successivo 105.497 119.287
- esigibili oltre 'esercizio successivo

105.497  119.287
13} Debiti verso istituli di previdenza e di sicurezza
sociale
- esigibili entro 'esercizio successivo 75.602 36.861
- esigibili oltre 'esercizio successivo
75.602 36.861

147 Altri dabiti
- asigiblli entro 'esercizio successivo 198,504 219801
- esigibili oltre 'esarcizio successivo

199.504  219.801
Totale debiti 10.065.031 6.830.67T1
E) Ratei e risconti 16.013 17.376
Totale passivo 14.414.876 8.237.682
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Conto economico 30/04/2021 30/04/2020

A} Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 21.143.793 24.270.016
2) Vanazione delle nimanenze df prodotti in
lavorazione, semifavorali e finiti
3) Varazion dai lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi df immobilizzazioni per lavor intermi
5) Altri ricawi e proventi con separata indicazione def
contributi in conto capitale;
- vari 16.997 15.847
= contributi in conto esercizio 593.969 362877
610,966 368.724
Totale valore della produzione 21.754.759 24.638.740
B) Costi della produzione
&) Per materie prime, sussidiarie, di conswme e df merc 14.512.929 17.761.481
7) Per servizi 2.816.087 2657343
8} Par godimento di bemni df terzi 999,103 1.711.057
1 Par il personale
a} Salari e stipendi 036.936 816,124
b) Oner sociali 256.821 216,627
c) Trattamento di fine rapporio 66,383 T4.788
d) Trattamento di quiescenza a simili
a) Altri cosfi 4.957 5.557
1.265.097 1.112.996
10) Ammortarnenti e svalufazioni
a) Ammortamento delle immobilizzazioni 451 429 436,992
immateriali
b) Ammortamento delle immobilizzazioni 327.093 190145
materali
c) Altre svalutazioni delle immaobilizzazioni
d) Swalutazioni dei crediti compresi nell'attivo 80.000 244 348
circolante e delle disponibilita liquide
858,522 B871.485
11} Variazioni delle rimanenze di matere prine, (219,236) (401.239)
sussidiarie, o consuma e merci
12) Accantonamenio per rischi
13) Altri accantonarmenti
14) Oner divers! i gestione 55.643 100.852
Totale costi della produzione 20.288.145 23.813.975
Differenza tra valore e costi di produzione {A-B) 1.466.614 824.765
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C) Proventi e oneri finanziari

18} Proventi da partecipazion! con separala indicazione di
quelli relativi ad imprese confrollate e collegate e di quell
relativi a confrollanti & & imprese softoposte al confrollo di
queste ultima;

- da imprese confrollate
- da imprase collegate

- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllant

- altri 202 264
202 264
18) Allri proventi finanziari:
a) da creditl iscritti nelle immobilizzazioni con separata
indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e
di guelli relativi a controllantl e a imprese soltoposte al controllo
di queste ultime:;
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da impresa sottoposte al controllo delle controllanti
- altri 625 GBS
625 665
b} da fitoli iscritt nelle immobilizzazioni che non
costitulscono partecipazioni
c) da titoli  iscriti  nellattivo circolanle che non
costituiscono partecipazioni
d) proventi diversi dai precedenti con separata
indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e
di quelli relativi a controllanti @ a imprese solloposte al contrallo
di queste ultime:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese contrallanti
- da imprese sotloposte al controllo delle controllanti
- altri 1
1
625 GE6
17) Interessi e altri oner finanziar con separala indicazione
di quelli relativi ad imprese confroliate e collegate e o quelli
ralativi & controllanti e a imprese soltoposte al confrollo di
queste ullime:
= varso imprese controllate non consolidate
- varso imprese collegate
- verse imprase controllant
- verso imprese soltoposte al controllo delle controllanti
- altri 258.003 122,901
258.003 122,901
17-big) Util e Perdite su cambi (272.609) {16.096)
Totale proventi e anerd finanziari (529.784) (138.067)
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D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie
18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni
in imprese collegate
in imprese controllate
in imprese controllanti
in imprese sottoposte al controllo delle controllanti
in alire imprese

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costiluiscono
partecipazioni

c) i titoli  iscritti  nellattive circolante  che  non
costituiscono partecipazioni

d} di strumenti finanziari derivati

e} di attivita finanziarie per la gestione accentrata della
tesorena

f) con metodo del patrimonio natto

19) Svalutazioni:
a) di partecipazioni 843
By di immaobilizzazioni finanziarie che non costituiscono
partecipazioni
c) di ftitoli iscritti nellattivo circolante che non
costituiscono partecipazioni
d) di strumenti finanziari derivati

e} di attivity finanziarie per la gestione accentrata della
tesoreria
f) conil metodo del patrimonio nettoe

843
Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie (843)
Risultato prima delle imposte (A-B+C1D%E) 935.987 686.698
20} Imposte sul reddito delfesercizio, correnti, diffarite
anficipate
Imposte correnti B83.934 226.050
Imposte relative a esercizi precedenti
Imposte differite e anticipate {27.345) (57.750)
FProventi (oner) da adesione al regime di consolidato
fiscale / trasparenza fiscale
56.589 168,308
21) Utile (Perdita) dell'esercizio B79.397 518,389
-} Utile {perdita) dell'esercizio di gruppo a79.397 518.389

-} Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi

el Consiglio di amministrazione
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Req. Imp. 04549770966
Rea 2548152

NICE FOOTWEAR S.P.A.

Sede in VIA MONTE NAPOLEONE, 18 - 20121 MILANO (MI)
Capitale sociale Euro 1.500.000,00 i.v.

Nota integrativa al bilancio consolidato al 30/04/2021

Nota integrativa, parte iniziale
Il presente bilancio consolidato evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 879.397.
Attivita svolte e fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio riguardanti il Gruppo

I "GRUPPO NICE FOOTWEAR", come ben sapete, svolge la propria attivitd nel settore calzaturierc
occupandosi della progettazione, della realizzazione e dell'acquisizione di marchi, licenze, brevetti, nonché
della commercializzazione di calzature con i brands in licenza. Mell'ambito di tale attivita ha provveduto ad
acquistare e/o ad avere in licenza dei primari marchi legati al settore fashion/moda, in grado di garantire un
posizionamento di assoluta eccellenza sul mercato di riferimento.

Si precisa che la data di chiusura dell'esercizio contabile & stata spostata al 30 aprile di ogni anno in quanto
la chiusura dell'esercizio sociale al 30 aprile & strettamente legata al settore di appartenenza del "GRUPPO
NICE FOOTWEAR" caratterizzato da una forte stagionalita, | cui cicli produttivi, che si concludono con la
consegna e vendita delle merci ai clienti finali, sono in sostanza due e precisamente: un primo ciclo
"Autunnofinverna” che inizia a maggio e finisce ad agosto ed un secondo ciclo "Primavera/Estate” che inizia a
novembre e finisce a febbraio dell'anno successivo.

Gli aspetti produttivi, gestionali, commerciali ed amministrativi sono, pertanto, ciclici ed il secondo ciclo
stagionale comporta una estrema difficolta nellimputare temporalmente la competenza economica della
transazione commerciale di ogni singola spedizione,

Chiudendo I'esercizio del corrente bilancio al 30 aprile 2021 il Gruppo rappresenta meglio i valori dell'attivita
nel settora di appartenenza.
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Nice Footwear S.p.A. & la casamadre del Gruppo Nice Footwear S.p.A,

Al 30 aprile 2021 la struttura del Gruppo Nice Foolwear S.p. A, & la seguente;

NiICE2)

FOOTWEAR
S.p.A
Milano - Vicenza
10084 L0004
Nice Footwear Asia Itd Mice Footwear France sas
Hong Kong Francia

1005%

Shanghai Nice International
Trading Co. Ltd
Cina

Riepipogo generale:

Nice Footwear S.p.A. {ltalia) . con sede in Via Monte Napoleone, 18 - 20124 Milano (M), ha uffici con
show-room di 250 mq. nel centro della moda di Milanao.

Mella sede operativa di Vicenza in Via Zamenhof, 200 la societa svolge attivita di progettazione, produzione e
vendita di calzature sportive in uffici di circa 1.000 mq.;

Inoltre ha un ufficio/laboratorio di prototipi a Cittadella (PD) in Via Verdi 64/A.

Nice Footwear Asia Ltd (Hong Kong): con sede legale in Hong Kong situata in Unit 305/7, 3/F., Laford
Centre, 838 Lai Chi Kok Road, Cheung Sha Wan, Kowloon, (Hong Kong), dove svolge attivita di show room e
coordinamento per la vendita di calzature nei mercati asiatici.

Shanghai Nice International Trading Co. Ltd (Cina): con sede legale in Floor 6 Building 7, Lane 4855,
Guangfilin Road, Songjiang district Shanghai (Cina), la quale seleziona e certifica le migliori fabbriche site in
Estremo Oriente (Cina, Talwan, Vietnam, Indonesia), analizza e controlla la qualita di produzione.

Nice Footwear France sas (Francia): con sede legale in in Park Tertiaire de Lacroix - Holdiparc 4 Rue Jean
Monnet 80206 Complegne Cedex n® di iscrizione 892 406 158 R.C.5. Compiegne dove svolge attivita di show
room e coordinamento per la vendita nel mercato francese.

Mel bilancio consclidato chiuso al 30.04.2021 non sono stati consolidati i bilanci della Nice Foolwear France
sas controllata francese ed il bilancio della Shanghai Nice International Tradin co. Lid controllata cinese in
quanto le societd sono state costituite nel corrente anno ed entrambe le societd non hanno iniziato la loro
attivité operativa.

Tali societad sono inserite nelle immobilizzazioni finanziarie al costo di costituzione.
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Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio
| fatti di rilievo verificatisi nel corso dell’esercizio sono | seguenti.

MNel mese di giugno 2020 la Capogruppo Nice Footwear S.p.A. ha deliberato, con verbale redatto dal notaio
avv, Gianfranco Di Marco, con atto n. 62.977 di repertorio e n. 34,330 di raccolta e nel rispetto di quanto
prescritto dall'art. 2412, comma quinto, del codice civile, I'emissione di due prestiti obbligazionari sul
Mercato ExtraMOT denominato "ExtraMOT PRO™, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A, di un
importo massimo complessivo di Euro 6.000.000 (seimilioni), ripartiti nel seguente modo;

+ "Prestito A" con emissione di "Obbligazioni A" pari ad Euro 3.000.000 (tremilioni) aumentabile di ulteriori
2.000.000 (duemilioni) per un ammontare massimo globale di Eure 5.000.000 {cinquemilioni);
« "Prestito B" con emissione di "Obbligazioni B" pari ad Euro 1.000.000 (unmilione).

| proventi risultanti dall'emissione delle Obbligazioni "A" e delle Obbligazioni "B" permettono di sostenere il
piano di investimenti, che prevede:

s la realizzazione di nuovi investimenti diretti in personale (know-how), asset (stampi, test machine,
strutture e laboratori) e R&D (visore in 3D), insieme alla definizione di accordi con nuovi fornitori
(fabbriche produttive), al fine di incrementare il grado di integrazione verticale del proprio modello di
business;

* [lincremento della linea di business dedicata ai brand in licenza e soprattutto alla produzione in conto
terzi, incrementanda il panel dei clienti;

= la maggiore presenza sul mercato internazionale attraverso I'apertura di nuove filiali estere, in particolare
in Francia dove la Societa ha rapporti consolidati con importanti clienti e, successivamente in Nord
Europa, Russia, Far East e Nord Africa.

Il primo “prestito A" é stato sottoscritto a luglio 2020 e versato dalla Societa Finanziaria: FININT SGR
S.p.A.

L'intera stampa economica e della moda ha dato evidenza della operazione finanziaria della Socleta, in

particolare su;

e |l sole 24 Ore : 3 luglio 2020 "Arriva il minibond di Nice Footwear Nice Footwear, societd specializzata
nello sviluppo, produzione e commercializzazione di scarpe sportive legate ai brand della moda, ha
emesso una prima trance da 3 milioni del minibond {ampliabile a 5 milioni)..."

= |l Corriere della Sera: 3 luglio 2020 "Il minibond di Nice Footwear per sostenere un piano di viluppo che
mira al raddoppio dei ricavi entro il 2025, 'azienda vicentina di scarpe sportive Nice Foolwear ha emesso
un primo minibond da tre milioni."

* MFFASHION: 2 luglio 2020: “Nice Foolwear sharca su Extramot Prod. Il segmento della Borsa ltaliana
dedicato alle pmi e societa non quotate con ambiziosi piani di crescita,.."

La Capogruppo nel mese di settembre 2020 ha ottenuto l'iscrizione nell’ Albo delle PMI Innovative per le
importanti attivitd di sperimentazioni condotte nell'ambito del progetto di Ricerca e Sviluppo per lo sviluppo e
la sperimentazione di innovativi software a realtd aumentata, con l'utilizzo di visori ottici in 4K, per la
progettazione, capaci di ridurre i tempi di scelta dei singoli componenti della calzatura con ricadute benefiche
sulla programmazione di produzione e consegna di prodotti finiti, riducendo conseguentemente la produzione
di campioni e ridurre l'impatto ambientale, detti visori permettono all'azienda di proseguire la strategia
aziendale fondata nella green economy.

La societa Nice Footwear Asia ltd nel mese di settembre 2020 ha costituito la controllata al 100% Shanghai
Nice International Trading Co. Ltd {Cina): con sede legale in Floor 6 Building 7, Lane 4855, Guangfilin
Road, Songjiang district Shanghai (Cina).

La Capogruppo a dicembre 2020 ha approvato e pubblicato sul sito aziendale www. nicefootwear.it per la
prima volta volontariamente :

* il primo Bilancio di Sostenibilita non finanziario al 30.04.2020,

con l'obiettivo di condividere in maniera attenta e trasparente:

» gli obiettivi e i traguardi raggiunti dalla Societa e le sfide che ancora l'attendono;
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» la filosofia aziendale nata dalla responsabilith e dalla volontd di creare un'impresa unica, che avesse
come principio ispiratore il rispetto per I'ambiente e per tutli gli esseri viventi che ospita: valori
indissolubilmente legati all'ambiziosa sfida della sostenibilita.

La Nice Footwear S.p.A. nel mese di gennaio 2021 ha costituito la Nice Footwear France sas con capitale
sociale di euro 5.000 suddiviso in n® 500 quote da 10 Euro I'una. Con sede in Park Tertiaire de Lacroix -
Holdiparc 4 Rue Jean Monnet 60206 Compiegne Cedex n® di iscrizione 892 406 158 R.C.5. Compiegre. La
societa al 30.04.2021 non era ancora operativa.

Criteri di formazione

Il bilancio consolidato costituito da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa @ stato redatto in
conformitd al dettato dell'art. 29 del d.lgs. 127/91, come risulta dalla presente nota integrativa, predisposta al
sensi dell'art. 38 dello stesso decreto. Ove necessario, sono stati applicati i principi contabili disposti dal
Consiglio nazionale dei Dottori commercialisti e degli Esperti Contabili e, ove mancanti questi, i principi
contabili raccomandati dallo I1ASE e richiamali dalla Consob.

Oltre agli allegati previsti dalla legge, vengono presentati prospetli di raccordo tra il risultato netto e il
patrimonio netto della consolidante & | rispettivi valori risultanti dal bilancio consolidato.

Con la presente nota integrativa si mettono in evidenza i dati e le informazioni previste dall'art. 38 dello stesso
decreto,

Area e metodi di consolidamento

Il bilancio consolidato trae origine dai bilanci d'esercizio della NICE FOOTWEAR S.P.A. (Capogruppo) e delle
Societa nelle quali la Capogruppo detiene direttamente o indirettamente la quota di controllo del capitale
oppure esercita il controllo.

| bilanci delle Societd incluse nell'area di consolidamento sono assunti con il metodo integrale.

L'elenco di queste Societa viene dato in allegato.

Mon vi sono casl di imprese consolidate con il metodo proporzionale.

Le altre Societa controllate escluse dal consolidamento ai sensi del d.lgs. 127/91 vengono valutate secondo il
metodo del costo. Queste Societd sono elencate nell'allegato, con indicazione dei motivi per l'esclusione.

Per il consolidamento sono stati utilizzati | bilanci d'esercizio delle singole Societa, gia approvati dalle
Assemblee/predisposti dai Consigli di amministrazione per l'approvazione, riclassificati e rettificati per
uniformarli ai principi contabili e ai criteri di presentazione adottati dal Gruppo.

Per guelle Societd che hanno data di chiusura dell'esercizio diversa dalla data di riferimento del bilancio
consolidato sono stati predisposti degli appositi bilanci annuali intermedi |

Criteri di consolidamento

Il valore contabile delle partecipazioni in Societa consalidate viene eliminato contro la corrispondente frazione
di patrimonio netto. Le differenze risultanti dalla eliminazione sono attribuite alle singole voci di bilancio che le
giustificano e, per il residuo, se positivo, verra iscritto in una voce dell'attivo denominata "avviamento”, salvo
che debba essere in tutto o in parte imputato a conto economico nella voce B14. L'importo iscritto nell'attivo é
ammortizzato nel periodo previsto dal prime comma, n. 6, dell'articolo 2426. Se negativa, la differenza &
imputata, ove possibile, a decurtazione delle attivita iscritte per valori superiori al loro valore recuperabile e
alle passivita iscritte a un valore inferiore al loro valore di estinzione. La differenza negativa che residua viene
iscritta nella voce del patrimonio netto "Riserva di consolidamento” o in apposito "Fondo di consolidamento
per rischi e onerl futuri”, in osservanza del criterio dell'art. 33, comma 3, del d.lgs. 127/91.

Il fondo & utilizzato negli esercizi successivi in modo da riflettere le ipotesi assunte in sede di sua stima all'atto
dell'acquisto.

Le quote di patrimonio netto di competenza di azionisti terzi sono iscritte nell'apposita voce dello stato
patrimoniale. Nel conto economico viene evidenziata separatamente la quota di risultato di competenza di
terzi.

| rapporti patrimoniali ed economici tra le Societd incluse nell'area di consolidamento sono totalmente
eliminati,
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Gli utili e le perdite emergenti da operazioni tra Societd consolidate, che non siano realizzati con operazioni
con terzi, vengono eliminati.

Gli utili e le perdite emergenti da operazioni tra le imprese del gruppo e relative a valori compresi nel
patrimonio di una di esse alla data di chiusura del bilancio consolidato non sono eliminati in quanto irrilevanti
ai fini della rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica del
gruppo.

La conversione del bilancio delle Societa controllate e collegate estere é stata effettuata utilizzando il cambio
a pronti alla data di bilancio per le attivita e passivita, il cambio in essere alla data di ogni operazione per le
voci di conto economico / utilizzando il cambio medio del periodo. L'effetto netto della traduzione del bilancio
della societd partecipata in moneta di conto & rilevato nella “Riserva da differenze di fraduziong”.

Per la conversione dei bilanci espressi in valuta estera sono stati applicati i tassi indicati nella seguente
tabella:

Valuta Cambio

al 3042021 - medio annuao

Dollaro Hong Kong ) 09,3816 91208

La valutazione patrimeniale con il cambio puntuale ha generato una differenza cambi negativa che & slata
imputata nel Conto Riserva di conversione da consolidamento estero.

Criteri di valutazione

| criteri utilizzati nella formazione del consolidato chiuso al 30/04/2021 sono quelli utilizzati nel bilancio
d'esercizio dellimpresa controllante che redige il bilancio consolidato e non si discostano dai medesimi
utilizzati per la formazione del consolidato del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella
continuitd dei medesimi principi.

La valutazione delle vocl di bilancio & stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza, competenza e
prospettiva della continuazione dell'attivita.

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione,
valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una
rappresentazione veritiera e corretta.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio & stata faita tenendo conto della sostanza
dell'operazione o del contratto,

In particolare, | criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati | seguenti,
Immohilizzazioni
Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli
esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

| costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilita pluriennale sono stati iscritti nell'attivo con il
consenso del Collegio Sindacale. | costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati enfro un periodo non
superiore a cinque anni; i costi di sviluppo sono ammortizzali sistematicamente secondo la loro vita utile: nei
casi eccezionali in cui non & possibile stimarne attendibilmente la vita utile, essi sono ammortizzati entro un
periodo non superiore a cingue anni,

L'avviamento, acquisite a titolo oneroso, & stato iscritto nell'attive con il consenso del Collegio sindacale per
un importo pari al costo per esso sostenuto e viene ammortizzato in un periode di dieci anni che corrisponde
alla sua vita utile. | criteri adolttati per stimare la vita utile sono | seguenti.

| diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, le licenze e concessioni sono
ammortizzati in cinque esercizi ed i marchi in venti anni,

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto,
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Qualora, indipendentemente dall'lammortamento gid contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore,
I'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno |
presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

La societa non si & avvalsa della facoltd di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2020
prevista dall’articolo 60, commi dal 7-bis al 7- quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla legge
126/2020).

Mel proseguo della Nota sono indicate (analiticamente per le singole immobilizzazioni interessate)
lammontare degli ammortamenti sospesi, |'influenza sulla rappresentazione della situazione patrimoniale e
finanziaria e del risultato economico dell'esercizio, l'iscrizione e |importo della corrisponde riserva
indisponibile.

La societd si & avvalsa della facolta di rivalutare le immaobilizzazioni immateriali evidenziando in apposito
paragrafo, come previsto dall’articolo 110 del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge 126/2020), le
seguenti informazioni.

Descrizione Rivalutazione Rivalutazione Totale
e di legge economica rivalutazioni
Marchi 1.031.000 1.031.000 |
Totale 1.031.000 . 1.031.000

Ai sensi dell'articolo 110 del D.L. 14 agosto 2020, n. 104, (cd. 'Decreto Agosto'), convertito nella Legge 13
ottobre 2020, n. 126 (G.U. 13 ottobre 2020, n. 253, Suppl, Ord. n. 37), in vigore dal 14 ottobre 2020, la
societa ha rivalutato il marchio di proprieta KRONOS nei limiti consentiti dalla legge e nei valori asseverati da
un perito iscritto nell'Albo dei Dottori Commercialisti di Reggio Emilia.

Si attesta, pertanto, che la rivalutazione dei beni non eccede i limiti di valore indicati al comma 3 dell'articolo
11 della legge n. 342/2000, richiamato dall'articolo 15, comma 23, del D.L. n. 185/2008 convertito con
modificazioni dalla legge n. 2/2009.

La rivalutazione é stata effettuata rispettando il criterio della prudenza e provvedera al versamento
dell'imposta sostitutiva nei termini di legge.

fateriali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si & tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo
dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare
rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi I'ufilizzo, la destinazione
e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criteric della residua possibilita di utilizzazione,
criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non maodificate rispetto all'esercizio
precedente e ridotte alla meta nell'esercizio di entrata in funzione del bene;

Tipo Bene Y
: Ammortamento
- terreni e fabbricati. 3,00%
- costruzioni leggere: 10,00%
_- impianti generici e specifici: 12,00%
| - grandi impianti specifici: 30,00%
- attrezzatura varia e minuta: 25,00%
- mobili e arredi: o 12,00%
- macchine elettroniche: 20,00% |
- automezzi e mezzi trasp.interno: I 20,00%
- autovetture: 25,00%

Qualora, indipendentemente dal’ammortamento gia contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore,
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limmoblilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono mena |
presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Mon sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite
massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Le immobilizzazioni acquistate a titolo gratuito sono scritte al presumibile valore di mercato aumentato dei
costi sostenuti o da sostenere per inserire durevolmente e utilmente i cespiti nel processo produttivo.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate nel bilancio consolidato secondo il metodo
patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza.

Crediti

| crediti sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale
e del valore di presumibile realizzo.

Nella rilevazione iniziale dei crediti con il criterio del costo ammaortizzato il fattore temporale viene rispettato
confrontando il tasso di interesse effettivo con | tassi di interesse di mercato. Qualora il tasso di interesse
effeltivo sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato, questultimo viene utilizzato per
attualizzare i flussi finanziari futuri derivanti dal credito al fine di determinare il suo valore iniziale di iscrizione.

Alla chiusura dell'esercizio, il valore dei crediti valutati al costo ammortizzato & pari al valore attuale dei flussi
finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo. Nel caso in cui il tasso contrattuale sia un tasso fisso, |l
tasso di interesse effettivo determinato in sede di prima rilevazione non viene ricalcolato, Se invece si tratta di
un tasso variabile e parametrato ai tassi di mercato, allora i flussi finanziari fuluri sono rideterminati
periodicamente per riflettere le variazioni dei tassi di interesse di mercato, andando a ricalcolare il tasso di
interesse effettivo,

Tuttavia il criterio del costo ammortizzato non & stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di
dare una rappresentazione veritiera e corretta, Pertanto i crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo,
salvo I'applicazione del processo di attualizzazione.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo & ottenuto mediante apposito
fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione 'esistenza di indicatori di perdita di durevole.

| crediti originariamente incassabili entro I'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono
stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

| crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si
estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti
Sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fatlore temporale.

Mella rilevazione inziale dei debiti con il criterio del costo ammortizzato il fattore temporale viene rispettato
confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di mercato,

Alla chiusura dell'esercizio il valore dei debiti valutati al costo ammortizzato & pari al valore attuale dei flussi
finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo.

Tuttavia l'attualizzazione dei debiti non & stata effettuata per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi in
quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

Si precisa che la societd non ha richiesto la sospensione del debito prevista dal “Decreto ltalia® emanato a
seguito dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

MNota integrativa al bilancio consolidato al 30/04/2021 Pagina 7



Ratei e risconti
Sono stati determinati secondo il criterio deli'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato
l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore
di realizzo desumibile dal'andamento del mercato, applicando il costo specifico.

Titoli

| titoll immobilizzati, destinati a rimanere nel portafoglio della societa fino alla loro naturale scadenza, sono
iscritti con il criterio del costo ammortizzato, ove applicabile e sono rilevati quando avviene la consegna del
titolo.

| titoli che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritti al costo ammortizzato ovvero al valore di
realizzazione desumibile dall'andamento del mercato se minore.

Per i titoli, precedentemante svalutati, relativamente ai quali sono venute meno le ragioni che avevano reso
necessario 'abbattimento al valore di realizzo, si & proceduto al ripristino del costo originario,

| titoli sono stati svalutati per adeguare il valore al minore fra il costo ammortizzato e il valore di mercato.
Partecipazioni

Le partecipazioni in Societa controllate (non consolidate) e in Societa collegate che si intendono detenere
durevolmente, sono valutate al costo di sottoscrizione essendo neo-costituite e non ancora operative.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo d'acquisto o sottoscrizione eventualmente retificato per perdite
durevoli di valore.

Strumenti finanziari derivati
Il Gruppo non ha stipulato contratti di strumenti finanziari derivati,
Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura
dell'esercizio non erano determinabili 'ammontare o |la data di sopravvenienza.

MNella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si &
proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passivitd potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo
stimabile con ragionevolezza I'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformitd di legge e dei contratti di lavoro
vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennitd maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del
bilancio, al netto degli acconti erogati, ed & pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti
nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.
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Imposte sul reddito

Le impeste sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti
per imposte liquidate o da liquidare per I'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti,

L'ammontare delle imposte anticipate efo differite, in relazione a differenze temporanee sorte, sono state
rilevate con le aliquote fiscali calcolate dell'esercizio.

L'lres differita e anticipata & calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attivita e delle passivita
determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla socista,

L'lrap corrente, differita e anticipata & determinata esclusivamente con riferimento alla societa.
Riconoscimento ricavi

| ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che
normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni,

| ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla
competenza temporale.

| ricavi e | proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla
data nella quale la relativa operazione & compiuta,

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi
compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza
dell'esercizio,

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

| crediti e i debiti espressi originariamente in valuta estera, iscritti in base ai cambi in vigore alla data in cui
sono sorti, sono allineati ai cambi correnti alla chiusura del bilancio, sulla base delle rilevazioni effettuate alla
data del 30 aprile 2020,

In particolare, le attivita e passivita che costituiscono elementi patrimoniali monetari in valuta sono iscritte al
tasso di cambic a pronti alla data di chiusura dell'esercizio e i relativi utili e perdite su cambi sono
rispettivamente accreditati e addebitati al Conto Economico alla voce 17 bis Utili e perdite su cambi.

L'eventuale utile netto derivante dall'adeguamento ai cambi di fine esercizio delle poste in valuta concorre alla
formazione del risultato d'esercizio e, in sede di approvazione del bilancio e conseguente destinazione del
risultato a riserva legale, & iscritto, per la parte non assorbita dalla eventuale perdita d'esercizio, in una riserva
non distribuibile sino al momento del successivo realizzo,

Dati sull'occupazione

Si segnala separatamente per categorie il numero medio suddiviso dei dipendenti delle imprese incluse nel
consolidamento con il metodo integrale.

Organico __ ~30/04/2021 30/04/2020 Variazioni
Diriganti 2 1 1
CQuadri 2 2
Impiegati 21 __18 3
Al B 1 1
Totale o 26 22 | 4
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Immeobilizzazioni immateriali

La composizione della voce @ la seguente.

Descrizione 30/04/2020 | Incrementi Di cui per Decrementi Scritture 30/04/2021
oneri consolidamento
capitalizzati

Impianto e 7.130 1.782 5.348
ampliamenta |
Sviluppo 147.201 73.601 73600
Diritti brevetti industriali 16.518 16.518 |
Concessioni, licenze, 568.049 1.031.000 327.397 1.271.6852
marchi =

Avviamento

Immaohilizzazioni in

corso € acconti

Altre 107 .864 3.000 48.653 62.211
Totale 830.244 1.050.518 451.433 1.429.329
Spostamenti da una ad altra voce
Mel bilancio al 30/04/2021 non sono state effettuate riclassificazioni.
Svalutazioni e ripristini di valore effettuate nel corso dell'anno
Mel bilancio al 30/04/2021 non sono state effettuate né svalutazioni che ripristini di valore.
Costi di impianto e ampliamento
La composizione della voce & la seguente.

Descrizione costi 30/04/2021 30/04/2020 Variazioni
Trasformazione ed aumento capitale sociale 5.348 7.130 {1.782)
Totale 5.348 7.130 (1.782)

Totale rivalutazioni immobilizzazioni immateriali alla fine dell'esercizio

Si elencano le seguenti immaobilizzazioni immateriali tuttora iscritte nel bilancio consolidato 30/04/2021 sulle
guali sono state effettuate rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione civilistica.

Descrizione Rivalutazione Rivalutazione Totale
di legge economica rivalutazioni
Concessioni, licenze, marchi 1.031.000 1.031.000
1.031.000 1.031.000

Ai sensi dell'articolo 110 del D.L. 14 agosto 2020, n. 104, (cd. 'Decreto Agosto’), convertito nella Legge 13
oftobre 2020, n. 126 (G.U. 13 ottobre 2020, n. 253, Suppl, Ord. n. 37), in vigore dal 14 ottobre 2020, la
societd ha rivalutato il marchio di proprietda KRONOS nei limiti consentiti dalla legge e nei valori asseverati da
un perito iscritto nell’Albo dei Dottori Commercialisti di Reggio Emilia.

Si attesta, pertanto, che la rivalutazione del beni non eccede | limiti di valore indicati al comma 3 dell'articolo
11 della legge n. 342/2000, richiamato dall'articolo 15, comma 23, del D.L. n. 185/2008 convertito con
madificazioni dalla legge n. 2/2009,

Mota integrativa al bilancio consolidato al 30/04/2021

Pagina 10



Descrizione Valore Incremento| Decremento| Amm.to Valore
Costi 3010442020 esercizio Esercizio esercizio 30/04/2021
Sviluppo e progettazione 147,202 73.600 73602
| sui prodotti
Totale 147.202 73.600 73.602
| costi iscritli sono ragionevolmente correlati a una utilith protratta in pit esercizi.
Immobilizzazioni materiali
La compaosizione della voce & la seguente.
Descrizione 3010442020 Incrementi Decrementi Scritture 30/04/2021
consolidamento
Terreni e fabbricati
Impianti & macchinari
Attrezzature industriali e 491.501 745,403 251.264 985.640
commerciali
Altri beni 359.840 63.755 B86.892 336.703
Immobilizzazioni in corso e
acconti
Totale B51.341 809.158 338.156 1.322.343
Attrezzature industriali e commerciali
Descrizione Importo
Costo storico 639.248
Rivalutazione monetaria
Rivalutazions economica
Ammortamenti esercizi precedenti {147.747)
Svalutazione esercizi precedenti
Scritture di consolidamento
Saldo al 30/04/2020 491.501
Acquisizione dell'esercizio T45.403
Rivalutazione monetaria
Rivalutazione economica dell'esercizia
Svalutazione dell'esercizio
Cessioni dell'esercizio
Giroconti positivi (riclassificazione)
Giroconti negativi (riclassificaziona)
Interessi capitalizzati nell'esercizio
Altre variazioni
Ammortameanti dell'esercizio (251.284)
| Scritture di consolidamento
Saldo al 30/04/2021 985.640
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Altri beni

Descrizione

Importo

Costo storico

587.880

Fivalulazionge monetaria
Rivalutaziong sconomica

Ammortamenti esercizi precedanti

(228.040)

Svalutazione esercizi precedanti

Scritture di consolidamento

Saldo al 30/04/2020

359.840

Acquisizione dell'esercizio

52.692

Rivalutaziona monetaria

Rivalutazione economica dell'esercizio

Svalutazione dell'esercizio

Cessioni dell'esercizio

Giroconti positivi (riclassificaziona)

Giroconti negativi (riclassificaziona)

Interessi capitalizzati nell'esercizio

Altre variazioni

Ammortamenti dell'esercizio

(75.829)

Scritture di consolidamento

Saldo al 30/04/2021

336.703

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Contratti di Leasing

| Dati {
Ente erogatore S '?{@gﬁ_ﬂxspa
Contratto di leasing n. 2019/509541/AT1/7
Data contratto ) - L 1amzote |
Bene utiizzato _— e _ AUTOVETTURA |
Data versamento Masicanone S 13!11.:'2_03;
Importo maxicanone - B 2.605 |
N rate complessive (escluso 'eventuale maxicanone) e o 47 |
Durata confratto in mesi - o A8
Periedicith del canone (Vale 1=mensile,2=bimest. 3,4,6,12) - e )
Canoni Anticipatiposticipati 2JAnt/1)Post. 1 ]
Imparo rala (netto lva) ) o 1 L
Data di entata in funzione dei bene ma— 131172019 |
_Socadenza 17 canone ordinario . | si2019
Data riscatto del bene I ~15M11/2023
Importo richiesto per l riscatto 1 eoew
Costo sostenuto dal concedente (netto Iva) | 5208
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Dati |

' Ente erogatore MERCEDES BANK

" Contratto di leasing n. o - 2668782

_aatg_cuntratto - 15#3&'2621] ]
Bene uliizzato a - - o . AUTOVETTURA,

: batﬂ_vfmamﬂnto-ﬁéxfc;mn& - - - 15#'0_6.1'2021] .
|I'I1F|E|_!:|_.[E| maxiuanur; - - a _25.001] I
H’_rﬁ mnipléss.i;;{vascluso Feveniuale max?lir;un;r- o B o - - 35
Durata contratto in mes| o Dia 36

 Periodicita del canone (Vale 1=mensile,2=bimest.3,4,6,12) B L
Canoni Anticipati/posticipati - 2)Ant,/1)Post. _ o B
Importo rata (netto lva) o B 1.000
P?W_@_tﬁ_i_“_ _fur_1:7__iuna del I:IEH.'I;E 3 o 154'@202!}

~ Seadenza 1" canone ordinario i o 1Eiaﬁ£tl_2_6

 Data riscatio del bene _ 15!(]@3"
Importo riehiesto per l iscatto - 33,281

~ Costo sostenuto dal concedente [l‘lﬂﬂ‘; -I\ra} - E}ﬁﬂ_

Descrizione Importo

| Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio 87.521
Ammortamenti che sarebbero stati di compeatenza dell'esercizio 38,769
Rettifiche & riprese di valore che sarebbero state di competenza dell'esercizio {21.844)
Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell'esercizio 103.888
Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso di interasse effeltivo 5.949

Immobilizzazioni finanziarie: partecipazioni

Elenco delle imprese incluse nel consolidamento con il metodo integrale ai sensi dell'art. 26 del d.Igs.

127/91 al 30/04/2021

Denominazione sociale Sede Capitale sociale Soci Quota CGuota
prop. cons.
Mice Footwear Asia ltd Hong Kong  |Valuta HK$ € 300,241 Mice Footwear S.p.A  [100% 100%
Elenco di altre partecipazioni in imprese controllate e collegate escluse
Denominazione sociale Sede Capitale sociale Soci Quota
prop.
Nice Foolwear France sas Francia Valuta € € 5,000 Mice Footwear S.p.A 100%%
"3hangnal HNice International Cina Valuta USD € 500,000 Mice Footwear Asia 100%
Trading Co. Ltd vers. 5.000 fd
Motivi di esclusione
{1} Irrilevanza delle controllate neo-costituite.
Elenco delle altre partecipazioni
Denominazione sociale Capitale sociale Soci Quota prop Fair value.
Altre azlonl Sparkasse spa Valuta € 13.367 ‘ Nice Footwear 5.p.A .. 13,367
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Immobilizzazioni finanziarie: crediti

La composizione della voce & la seguente.

Descrizione 30/04/2020 | Incrementi | Decrementi Scritture 30/04/2021 | Fair value
consolidamento
Verso imprese controllate non 607,200 {BO7.200)
consolidate
Verso imprese collegate
Yerso controllanti
Verso imprese sottoposta al
controllo delle controllanti
Verso altri 100.000 100.000 100.000
Totale T07.200 (607.200) 100.000 100.000
Le variazioni intervenute nell’esercizio sono le seguenti.
Descrizione |30/04/2020 | Interessi | Interessi | Anticipi su | Aumento Scritture  |30/04/2021
da incassati |acquisizioni| capitale jconsolidamento
| ricevere sociale |
Imprese 005.792 7.200 {5.792) {300.000) (607.200)
controllate
consolidate
Altri 100000 100.000
905.792 7.200 (5.792) 100,000 | (300.000) (607.200) | 100.000
Rimanenze
Descrizione 30/04/2020 Incrementi Decrement Scritture J0/04/2021
consolidamento
Materie prime, sussidiarie & di
consumo
Prodotti in corso di lavorazione e
semilavorati
Lavor in corso su ordinazione
Prodotii finiti & merci G56.786 219.237 876.023
di cui immobilizzazioni
immateriali destinati alla rivendita o
Acconti 501,909 377418 124491
Totale 1.158.695 219.237 377418 1.000.514
Crediti
| saldi dei credili consolidati, dopo l'eliminazione dei valori intragruppo, sono cosi suddivisi secondo le
scadenze,
Descrizione Entro Oltre Oltre Totale Di cui relativi a
'esercizio l'esercizio 5 anni operazioni con
successivo | successivo obbligo di
retrocessionie a
termine
WVarso clienti 6.536.643 6.536.643
Verso imprese controllate non 4,132 4132
consolidate
Verso imprese collegate
Verso controllanti
Verso imprese solttoposte  al
controllo delle controllanti —_
Per craditi tributari 890.253 _B90.253
Par imposte anticipate 115,785 - 115.785
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Verso altri 148.663 148,663
Arrotondamento
7.579.691 115.785 7.695.476 B
Disponibilita liquide
Descrizione 30/04/2020 Incrementi Decrementi Scritture di 30/04/2021
consolidamento

Depositi bancari @ postali 1.074.678 1.488.182 2.562.860
Assegni

Denaro e valori in cassa 175 284 4589
Totale 1.074.8563 1.488. 466 2.563.319

Il saldo rappresenta le disponibilita liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura

dell'esercizio

Ratei e risconti attivi

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale,
La composizione della voce & cosi dettagliata.

Deserizione Im porio l

Risconti atlivi spese assicurazione 1.531
Risconti atlivi royalties 148.799
Risconti attivi interassi su fin, autovettura 1.614
Risconti attivi su macrocanone leasing 18.066
Disaggio emissiona prestito obbligazionario 115,528
Altri di ammaontare non apprazzabile

285.528
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Patrimonio netto

Prospetto di raccordo tra il risultato netto e il patrimonio netto della consolidante e i rispettivi valori
risultanti dal bilancio consolidato

Il patrimonio netto consolidato di gruppo e il risultato economico consolidato di gruppo al 30/04/2021 sono
riconciliati con quelli della controllante come segue:

Patrimonio netto Risultato

Patrimonio netto e risultato dell'esercizio come riportati nel 3.879.106 G683.875
bilancio d'esercizio della societa controllante
Rettifiche operate in applicazione ai principi contabili
Eliminazione del valore di carico delle partecipazioni
_consolidate:
a) differenza tra valore di carico e valore pro-quota del 183.923
patrimonio netto
b) risultati pro-quota conseguiti dalle parecipate ) 195,522
c) plusiminusvalori attribuiti alla data di acquisizione delle
partecipate
d} differenza da conversione cambi consolidamento estero (4.273)
Eliminazione degli effetti di operazioni compiute tra societa
consolidate

Patrimonio netto e risultato d'esercizio di pertinenza del gruppo 4.058.646 ] 870,397
Patrimonio netto e risultato d'esercizio di pertinenza di terzi
Patrimonio sociale e risultato netto consolidati 4.058.846 879.397

Fondi per rischi ed oneri

La composizione della voce & cosi dettagliata.

Descrizione 30/04/2020 Incrementi Decrementi Scritture 3000412021
consolidamento

Per imposte, anche 50.000 50.000
differite
Altri 4.873 80.002 4.875 . B0.000
Totale 54.873 80.002 4.875 ~ 130.000

Gli incrementi e decrementi sono relativi ad accantonamenti ed utilizzi dell'esercizio.
Tra i fondi per imposte sono iscritte, inoltre, passivita per imposte probabili, ma non ancora certe.

La voce "Altri fondi & composta da rischi probabili ma non certi su crediti d'imposta.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

La composizione della voce & cosi dettagliata.

Descrizione 30/04/2020 Incrementi Decrementi Scritture 30/0442021
consolidamento

TFR, movimenti del periado 104,308 66.3682 25.794 144.986
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Debiti

| debiti consolidati, dopo l'eliminazione dei valorl intragruppo, sono valutati al loro valore nominale e la

scadenza degli stessi & cosl suddivisa:

Descrizione Entro 'esercizio Oltre I'esercizio | Oltre 5 anni Totale
successivo successivo

Obbligazioni 43.750) 2.625.000) 375.000 3.043.750
Ohbligazioni convertibili
Debiti verso soci per finanziamenti
Debiti verso banche 454,812 1.604.657] 267.116 2.316.585
Debiti verso altri finanziatori 187.687] A03.063 2400004 1.230.750)
Acconti 107.515 107.515
Debili verso fornitori 2.985.828 2.985.828
Debiti costituiti da titoli di credito
Debiti verso imprese controllate non|
consolidate
Debiti verso imprese collegate
Dehiti verso controllanticontrollanti
Debiti verso imprese sottoposte al
controllo delle controllanti
Debiti tributari 105.497 105.497
Debiti verso istituti di 75.602 T5.602
previdenza
AJtri debiti 199.504| _ 199.504
Totale 4.160.195 5.032.720 872.116 10.065.031

Ratei e risconti passivi

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

La composizione della voce & cosi dettagliata,

Descrizione Importo
Altri di ammontare non apprazzabile 16.013
Totale 16.013
Conto economico
Ricavi per categoria di attivita
La composizione della voce & cosi dettagliata.
Categoria 30/04/2021 30/04/2020 Variazioni
Ricavi di vendita 21.754.759 24.638.740 {2.683.981)
Totale 21.754.759 24.638.740 {2.883.0981)
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Ricavi per area geografica

La composizione della voce & cosi dettagliata,

Area Totale
[talia 10.972 428
Estero — 10,782,331
Totale 21.754.759
Costi di produzione
La composizione della voce & cosi dettagliata.
Descrizione 30/04/2020 Incrementi Decrementi Scritture 30/04/2021
consolidamento
Materie prime, sussidiarie e 17.761.481 3.099.667 (148.885) 14.512.929
merci
Servizi 2.657.343 158. 744 2.816.087
Godimento di beni di terzi 1.711.067 711.954 899,103
Salari e stipendi 816.124 120.812 036.936
Cneri sociali 216.527 40,294 256,821
Trattamento di fine rapporto 74.788 B.405 66,383
Trattamento quiescenza e simili ==
Altri costi del personale 5.557 GO0 4.957
Ammortamento 436,992 14,437 451,429
immobilizzazioni immateriali
Ammortamento 190.145 136,948 3z27.083
immaobilizzazioni materiali
Altre svalutazioni delle
immobilizzazioni
Svalutazioni crediti attivo 244,348 164.348 80.000
circolanta
Variazione rimanenze materie {401.239) 182.003 (219.236)
prime
Accantonamento per rischi
Altri accantonarmenti
Oneri diversi di gestione 100.852 45.209 55.643
Totale 23.813.975 653.238 4.030.183 (148.885) 20.288.145
Interessi e altri oneri finanziari
La composizione della voce & cosi dettagliata.
Descrizione 30/04/2020 Incrementi Decrementi Scritture 30/04/2021
consolidamento
Da imprese controllate non
consolidate
Da imprese collegate
Da controllant 7.200 (7.200)
Da Imprese sottoposte al
confrollo delle controllanti
Interessi & oneri su debiti 109.736 109,736
obbligazionar o
Interessi passivi sui debili verso 69.054 5.516 T4.569
banche di credito ordinario
Altri oneri finanziari 53.847 19.851 73.608
Totale 122.901 142.302 {7.200) 258.003
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Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 30/04/2021 Saldo al 30/04/2020 Variazioni j
56.580 168.309 {(111.720)
= Imposte Saldo al 30/04/2021 | Saldo al 30/04/2020 Variazioni
Imposte correnti: 83.934 226.059 {142.125)
mposte differite (anticipate) (27.345) (57.750) 30.405
H 56.589 168.309 (111.720)

Fiscalita differita / anticipata

Le imposte differite sono state calcolate secondo il criterio dell'allocazione globale, tenendo conto
dell'ammontare cumulativo di tutte le differenze temporanee, sulla base dell'aliquota effettiva dell'ultimo
esercizio.

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste |la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi
in cul si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte
anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammaontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

esercizio esarcizio eserclzio esercizio asarcizio esercizio esercizio esercizio
30/04/21 30/04/21 300421 30004021 30/04/20 30/04/20 30004720 30/04/20
Ammontare Effetto Ammontare Effetto | Ammontare Effetto | Ammontare Effetto
delle diff. flscale delle diff. fiscale delle diff. fiscale delle diff. fiscale
temporanee IRES temporanae IRAP temporanee IRES temporanee IRAF
IRES IRAP IRES IRAP
if:ljpng:te 50.000 12.000 EHPPU . '1 Elfﬂ 50,000 11.280 50.000 1.950
Altri fondi B0.000 19.200 80.000 3120 =
Fondo 11,115 285,000 64,125 285.000 11.115
svalut, 285.000 68.400 285.000
credifl .
Totale 415.000 99.600 415.000 16.185 335.000 75.375 335.000 |  13.065
Imposte (99.600) {16.186) (756.375) (13.065)
differite
(anticipate)
nette
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Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 38, primo comma, lett. o-quinguies), D.Lgs. n. 127/1991)

Mel corso dell'esercizio sono stali intrattenuti | seguenti rapporti con imprese controllate:

La Nice Footwear Asia Itd controllata al 100% dalla Vs. Societa & stata costituita a maggio del 2018 ed ha la

propria sede in 305-7, 3/F, Laford Centre, 838 Lai Chi Kok Road, Cheung Sha Wan, Kowloon, Hong Kong.

La Societa controllata svolge attivitd complementari efo funzionali al core business del gruppo, seleziona e
certifica le migliori fabbriche site in Estremo Oriente (Cina, Taiwan, Vietnam, Indonesia), analizza e controlla
la qualita di produzione e sviluppa 'inserimento commerciale nei paesi dell’'Estremo Oriente.

Al fine di sostenere |la crescita la Nice Footwer srl ha finanziato la controllata al fine di sostenere gli
investimenti degli uffici e di seguito vengono evidenziati | rapporti con la controllata.

Societa Debiti Crediti Crediti Debiti Vendite Acquisti
finanziari finanziari commJi comm.li
Mice Footwear Asia Itd 607.200 148.885

Tali rapporti, che non comprendono operazioni atipiche efo inusuali, sono regolati da normali condizioni di
mercato,

MNel corso dell'esercizio la Societd ha incrementato il proprio capilale sociale ed & riuscita ad awviare
importanti collaborazioni commerciali generando nel terzo anno di attivita al 30.04.2021 ricavi di vendita di HK
18.141.496 (HK$ pari) ad Euro 1.989.068 con un Utile netto di Euro 195.522.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati
(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La societa non ha strumenti finanziari derivati,

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale
(Rif. art. 38, primo comma, lett. o-sexies), D.Lgs. n. 127/1991

Man ci sono in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimaoniale.

Informazioni relative ex art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza,
si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti & comungque vantaggi economici di
qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Al sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in oltemperanza all'obbligo di
trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comungue vantaggi
economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni,

De minimis

Codice CAR N.13549 De Minimis aiuti a favore della formazione "Il Veneto delle Donne", per Euro 2,311,

Codice CAR N.15900 De Minimis aiuti a favore della “promozione all'esportazione e
dellinternazionalizzazione", per Euro 5.578.

Codice CAR N.15900 De Minimis aiuti a favore della “promozione all'esportazione e
dell'internazionalizzazione" per Euro 6.230,

TF Covid 19
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Codice CAR N.15800 TF COVID 19 "promozione all'esportazione e dell'internazionalizzazione”, per Euro
320.000,

Codice CAR N.12627 TF COVID 19 "Rimedio a un grave turbamento dell'economia” per Euro 53.457,
Codice CAR N.16615 TF COVID 19 "Rimedio a un grave turbamento dell'economia® per Euro 17.883,

Informazioni relative ai compensi spettanti al Revisore legale

(Rif. art. 38, primo comma, lett. o-septies), D.Lgs. n. 127/1891)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell’'esercizio per i servizi resi dalle Societa di
Revisione legale e da entitd appartenenti alla sua rete al gruppo

Descrizione Societad Revisione
Compensi 26.625

Informazioni relative ai compensi spettanti agli amministratori e sindaci

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori @ ai membri del Collegio
sindacale della controllante, compresi anche quelli per lo svolgimento di tali funzioni anche in altre imprese
incluse nel consolidamento.

Descrizione Amministratori Sindaci
Compensi 214.404 18.200

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

La Societa in data 21 giugno 2021 ha acquistato '80% delle quote della Favaro Manifattura Calzaturiera s.r.l.
societd con sede operativa nel distretto calzaturiero della riviera del Brenta specializzata nella produzione di
calzature luxory di alta qualita,

L'intera stampa economica e della moda ha dato evidenza della operazione finanziaria della Societa, in

particolare su:

= |l sole 24 Ore : "Nice Footwear Rileva Favaro Manifattura” Nice Footwwear, azienda leader per sviluppo,
produzione e distribuzione di scarpe per il tempo libero e lo sport, consolida il piano di sviluppo rilevando
Favaro Manifattura Calzaturiera, realta di eccellenza nella produzione di scarpe da donna nella Riviera
del Brenta.

= MFFASHION: “Nice Footwear Rileva Favaro Manifattura” La societd vicentina attiva nella produzione e
distribuzione di scarpe per il tempo libero ... ha acquistato I'azienda specializzata in calzature femminili
d'alta gamma. L'operazione segna un nuovo posizionamento nel luxury e nella produzione in ltalia per
Mice Footwear ...

* FASHION NETWORK, NORDEST ECONOMIA, PAMBIANCO NEWS ecc...

Il presente bilancio consolidato, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa,
rappresenta in modo veritiero e corretto |a situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico
e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili della controllante & alle informazioni trasmesse dalle
imprese incluse nel consolidamento.
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NiCE2)

FOOTWEAR

1. Struttura del gruppo
Nice Footwear S.p.A. ¢ la casamadre del Gruppo Nice Footwear S.p.A,

Al 30 aprile 2021 la struttura del Gruppo Nice Footwear S.p.A. € la seguente:

NiCE2)

FOOTWEAR
S.p.A
Milano - Vicenza
100% 100%
Nice Footwear Asia ltd Mice Footwear France sas
Hong Kong Francia

T00%s

Shanghai Nice International
Trading Co. Ltd
Cina
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NlCE@

FOOTWEAR

La struttura del Gruppo ¢ composta da: cinque business unit.

La prima business unit ¢ la sede sociale in Via Monte Napoleone, 18 — 20121 MILANO.

NiCE 2

FOOTWEAR
A

MILANO MONTEMAPOLEONE

NICE FOOTWEAR APRE UNO SHOWROOM IN
VIA MONTENAPOLEONE
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NICE Z

FOOTWEAR
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La terza business unit : Nice Footwear Asia Itd ha sede in Unit 305/7, 3/F., Laford
Centre, 838 Lai Chi Kok Road, Cheung Sha Wan, Kowloon, Hong Kong,
HONG KONG GRAVITY BUILDING
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La quarta business unit :
Shanghai Nice International Trading Co. Ltd: con sede legale in Floor 6 Building 7, Lane
4858, Guangfilin Road, Songjiang district Shanghai (Cina)
Neo-costituita a settembre 2020,

La quinta business unit :

Nice Footwear France sas: con sede legale in in Park Tertiaire de Lacroix - Holdiparc 4 Rue
Jean Monnet 60206 Compiegne Cedex n° di iscrizione 892 406 158 R.C.5. Compiegne.
Neo-costifuita il 5 gennaio 2021,

Riepipogo generale:

Nice Footwear S.p.A. | con sede in Via Monte Napoleone, 18 - 20124 Milano (MI), ha uffici
con show-room di 250 mq. nel centro della moda di Milano.

Nella sede operativa di Vicenza in Via Zamenhof, 200 la societi svolge attivitda di
progettazione, produzione e vendita di calzature sportive in uffici di circa 1,000 mq.;

Inoltre ha un ufficio/laboratorio di prototipi a Cittadella (PD) in Via Verdi 64/A.

Nice Footwear Asia Ltd: con sede legale in Hong Kong situata in Unit 305/7, 3/F., Laford
Centre, 838 Lai Chi Kok Road, Cheung Sha Wan, Kowloon, (Hong Kong), dove svolge attivita
di show room e coordinamento per la vendita di calzature nei mercati asiatici.

Shanghai Nice International Trading Co. Ltd: con sede legale in Floor 6 Building 7, Lane
4888, Guangfilin Road, Songjiang district Shanghai (Cina), la quale seleziona e certifica le
migliori fabbriche site in Estremo Oriente (Cina, Taiwan, Vietnam, Indonesia), analizza e
controlla la qualita di produzione.

Nice Footwear France: con sede legale in in Park Tertiaire de Lacroix - Holdiparc 4 Rue Jean

Monnet 60206 Compiegne Cedex n® di iscrizione 892 406 158 R.C.5. Compiegne dove svolge
attivita di show room e coordinamento per la vendita nel mercato francese.

2, Controllo della societa
Le azioni di Nice Footwear S.p.A. sono totalmente di proprieta dell’imprenditore Dott. Bruno
Conterno, Presidente del CdA della Societa.

3. Organi sociali

Il Consiglio di Amministrazione di Nice Footwear S.p.A. & composto da quattro membi:

Dott. Bruno Conterno Presidente ed Amministratore Delegato.
Sig. Francesco Torresan Amministratore Delegato.

Rag. Angelo Sinico Amministratore Delegato.

Avv. Andrea Pellizzari Consigliere.

Il Consiglio di Amministrazione rimane in carica fino all’approvazione del bilancio d’esercizio
al 30/04/2022.
[l Collegio dei Sindaci & composto da 3 membri

Dott. Giovanni Sandrini Presidente del collegio sindacale
Dott.ssa Alessandra Basso  Sindaco Effettivo
Dott, Guido Piasentin Sindaco Effettivo
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| sindaci supplenti sono i seguenti:
Dott.ssa Valli Basso Sindaco Supplente
Dott. Alberto bellieni Sindaco Supplente

I1 controllo contabile & stato affidato alla Societa di Revisione
BDO Italia spa Societa di Revisione

[l Collegio dei Sindaci e la Societd di Revisione rimangono in carica fino all’approvazione del
bilancio d’esercizio 30/04/2022,

4. Quadro economico

Andamento economico generale, sviluppo della domanda e andamento dei mercati in cui
opera la societa

L'industria della moda ¢ il secondo settore manifatturiero del nostro Paese.

E  lindustria “multifiliera” del tessile-moda-accessorio (T.M.A)), secondo settore
manifatturiero italiano dopo la meccanica. Ma in fondo poco conosciuta sia per il suo valore
tangibile, economico, misurabile in posti di lavoro e numero di aziende, sia per il valore
intangibile. Non pensiamo tanto al contributo che la moda da all’immagine del nostro Paese
all’estero. Importante, certo, ma sul quale tutti sono d’accordo.

C’¢ piuttosto un aspetto pit profondo, che rende il T.M.A. (tessile-moda-accessorio) una
risorsa preziosa: ¢ la sua varietd, capacita di adattamento e di cambiamento. In questo & simile
al legno-arredo: chiunque, dall’estero, abbia a che fare con imprenditori e aziende di queste due
grandi filiere — abbigliamento, calzature, moda e mobili — ripete spesso quanto sia stimolante
lavorare con gli italiani, per i quali non esiste |'impossibile.

E quello che gli americani chiamano thinking out of the box. Nella moda ¢ una conditio sine
qua non, ancora pit che nell’arredo: non esiste altro tipo di consumi dove |’offerta sia cosi
ampia e con un tasso tanto alto di ricambio.

Se un esperto di statistica e probabilita provasse a calcolare le possibili combinazioni di tutti i
vestiti, accessori e scarpe che sono sul mercato, forse si arrenderebbe. Molto pit semplice
applicare i metodi statistici ad altri tipi di consumo, dall’elettronica all’alimentare. Offerta
infinita (e quindi competitor infiniti, per 1 marchi che sono sul mercato), ma anche domanda
infinita a sua volta sempre pitt mutevole.

Non esistono pin, di fatto, target di riferimento: eta, classe sociale, occasione d’uso, genere,
Paesi, sono tutte gabbie del passato. Le strategie di marketing e comunicazione (e
distribuzione) hanno dovuto adattarsi: ogni giorno occorre mettere in discussione cid che si ¢
fatto fino a poche ora prima, aiutati dai big data, certo. Ammesso di imparare a interpretarli.
Questo ¢& il valore intangibile della filiera, la capacita di adattamento, persino a una rivoluzione
come quella digitale.
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Quanto al valore tangibile, economico, come dicevamo all’inizio, ¢ di tutto rispetto, per 1’Italia
nel suo complesso e per le due cittd, Milano e Firenze, che fanno da vetrina a sfilate e fiere.

Secondo 1 dati di Confindustria Moda, che riunisce Assopellettieri, Federorafi,
Assocalzaturifici, Unic (concia), Aip (pellicceria), Sistema moda Italia (Smi) e Anfao
(occhialeria), nel 2020 il tessile-moda-accessorio € stato colpito duramente dalla crisi sanitaria
COVID-19.

L’export & calato, a marzo, del 33,7% in quantita e del 30% in valore; nei primi quattro mesi i
consumi sono scesi del 29,7% a volume e del 33,7% in termini di spesa.

Nei primi 5 mesi si ¢ registrata una impennata nel ricorso alla Cassa Integrazione
Guadagni (+417%): 1,3 milioni di ore autorizzate contro le 253mila di gennaio-maggio 2019,

Secondo I'indagine relativa all'impatto dell’emergenza pandemica che Assocalzaturifici ha
condotto in pieno lockdown le imprese hanno accusato nel primo trimestre una flessione media
del fatturato pari al 38,4% con una perdita complessiva settoriale stimata in 1,7 miliardi di euro.

L’indice mensile Istat della produzione industriale calzaturiera ha registrato in aprile un
decremento dell” 89,3% (dopo il - 55,2% di marzo).

Arretramenti prossimi al -20% in volume si sono registrati per ’export delle scarpe con tomaio
in pelle o in tessuto (-17,4% entrambe le tipologie sui primi 3 mesi 2019) e per le pantofole (-
20,5%). Meno pesante la contrazione per il comparto sintetico (-8,6%), 1'unico con un debole
segno positivo in valore (+1,2%).

Assocalzaturifici e Micam, durante I"appuntamento per la novantesima edizione della fiera,
tenutasi dal 20 al 23 settembre 2020 a Milano - la pill importante rassegna fieristica
internazionale del comparto calzaturiero — hanno condotto un’indagine sul settore.

Le difficolta della situazione attuale appaiono nitidamente dalle dichiarazioni degli intervistati,
che, nella quasi totalita, denunciano di essere stati penalizzati in modo diretto dall’emergenza
in corso, che ha portato a una riduzione del portafoglio ordini per oltre il 90% dei casi,
paralizzando la produzione per oltre il 60% delle aziende e bloccando, di fatto, la possibilita di
mostrare le nuove collezioni ai possibili compratori.

Se la maggior parte delle aziende in questo periodo si ¢ orientata per lo pit all’invio delle
immagini delle proprie collezioni ai buyer via e-mail (oltre il 60%), il 39% aveva gia a
disposizione mezzi digitali (a partire dal proprio sito internet), il 31% ha fatto uso dei social
network per raggiungere i propri clienti, mentre il 15% si ¢ attrezzato aprendo, proprio durante
questa crisi, nuove piattaforme per realizzare il proprio business o utilizzando altri strumenti
digitali.

L’indotto del tessile-moda-accessorio coinvolge Milano e Firenze e quasi tutte le regioni:
I'Italia & I’'unico Paese al mondo ad avere una filiera di alta gamma intatta, che comprende cioe
aziende che lavorano sulle materie prime e in tutti i passaggi del processo produttivo, ¢ marchi
presenti sul mercato. Un patrimonio, come hanno capito le aziende del lusso francesi e
americane, costruito in decenni, con know how tramandato di generazione in generazione. Se le
aziende chiudono, se la filiera viene smantellata, come ¢ successo in Francia e nel Regno Unito
per il tessile, il know how & perduto per sempre. Infatti Lvmh, Kering, Hermés, Chanel, ma
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anche Ralph Lauren e Michael Kors per le rispettive prime linee, producono moltissimo nei
nostri distretti.

Nel confronto con la Francia e con 1 mercati anglosassoni 1'Italia ¢ svantaggiata su due altri
fronti: la grande distribuzione (nella moda e in altri settori, si pensi all’alimentare) e sulla
capacitd di promuoversi. Parliamo di immagine complessiva del Paese, di capacitd di fare
squadra come settore industriale e, last but not least, di investimenti in marketing e
comunicazione delle singole aziende. Ma persino questo nodo, quasi un nervo scoperto,
potrebbe risolversi. Partendo proprio dalla nascita di Confindustria Moda: fino a pochi anni fa
sarebbe stato impensabile che sette associazioni si unissero alla ricerca di strategie comuni e
sinergie. Internet ¢ i social media hanno smosso qualcosa anche sul fronte della comunicazione:
la caratteristica della rivoluzione digitale & quella di abbattere barriere all’entrata. Non solo nel
retail, anche nel marketing. Tutti, oggi, con la necessaria volonta, presa di coscienza (& un
cambiamento prima di tutto culturale) e, ovviamente, con i necessari investimenti, possono
costruire una strategia di comunicazione ex novo, efficace grazie ai nuovi strumenti, ma che ha
basi e radici solidissime: la manifattura, la conoscenza e il piacere del bello e del ben fatto.

La tecnologia si pud imparare, |"heritage o ¢’¢ o non ¢’é.

L’Italia ce ’ha e deve imparare a valorizzarlo e sfruttarlo ancora meglio.

5. Andamento del settore della calzatura 2020.

Calzaturiero, fatturato gin fino al 50% nel 2020. L’allarme di Confindustria.

Bilancio negativo quello del settore della calzatura al termine delle giornate del Micam di
Lineapelle e del Mipel.

Sono stati 16mila i visitatori che quest’anno hanno raggiunto il Micam di Milano ¢ le fiere di
settore nel capoluogo meneghino.

Un appuntamento che ha fatto registrare un meno 50% di presenze e oltre rispetto agli scorsi
anni e che ha dato impulso al mondo calzaturiero verso la necessita di approcciare al digitale.
L’emergenza sanitaria ha avuto gravi ripercussioni in Italia ¢ nonostante I’importanza delle
fiere di settore i numeri non sono incoraggianti.

Negli ultimi sei mesi, senza precedenti & stata la contrazione dei valori produttivi e del fatturato
stimato a meno 40%, con la decisa e analoga flessione sul fronte dei consumi interni e
dell’export. La spesa delle famiglie ¢ scesa del 30% nonostante 'impennata degli acquisti
online (+42%) dovuta alla chiusura dei negozi durante il lockdown.

Nel distretto marchigiano si sono perse nell’ultimo semestre 63 aziende dell’area calzature-
pelletterie e nello stesso periodo si & registrato un incremento della cassa integrazione pari a
+412%, in Toscana la cassa integrazione ha raggiunto -+ 3080%.

La ripartenza, dopo I"allentamento delle misure restrittive, procede con molta fatica: gli acquisti
degli italiani restano in frenata (-29% in quantitid a maggio ¢ -7% a giugno) e I'export, dopo il
crollo del bimestre marzo-aprile (-50%), ha fatto segnare un -27% in volume nei due mesi
successivi.
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Il Micam ha inevitabilmente fatto i conti con i pochi visitatori — principalmente italiani ed
europei — e ha confermato la necessita di sviluppare nuove opportunith legate all’economia
digitale. Per mantenere I'export servono perd sostegni concreti e rapidi; tutela del lavoro e
delle competenze specialistiche del Made in Italy e promozione della propria area distrettuale.

Le aspettative per la seconda parte dell’anno dunque, per il settore calzaturiero, non possono
che essere improntate all’incertezza e alla cautela.

Da un’indagine di Confindustria Moda si rileva che quasi tre aziende su quattro (73,5%) hanno
dovuto rivedere, a causa della pandemia, il piano degli investimenti previsti. Alla domanda
relativa alle previsioni circa I'andamento del fatturato nell’intero 2020 rispetio all’anno
precedente la meta dei calzaturieri interpellati ha indicato un calo compreso tra il 30 e il
60%.

Non molto diverse sono state le sorti delle altre due manifestazione concomitanti MIPEL per la
pelletteria e “Lineapelle” per fondi e accessori calzature.

Assocalzaturieri ha evidenziato durante 11 Micam la necessita di investire nel B2B evidenziando
il problema che le piccole aziende non hanno abbastanza risorse per effettuare questi
investimenti ma sono comungue fondamentali per gli sviluppi del futuro.

La situazione ¢ drammatica e se non ¢i saranno degli aiuti concreti, difficilmente molte
realti potranno continuare a esistere.

A fronte dello scenario di emergenza descritto, un piano articolato per la ripartenza del settore
abbigliamento e accessori, che prevede la definizione di policy per creare valore nel lungo
termine e innovazione nei modelli di business & di fatto gia tracciato dalle autorevoli agenzie di
analisi dei mercati e sono sintetizzate come segue al fine di incentivare la ripartenza e il
rafforzamento dell’ ecosistema nazionale:

e il ruole delle partnership per I'innovazione nel settore: rapporti di filiera verticali e
orizzontali;
¢  sostenibilitd, nuovi modelli di business e Made in Italy;

o digital fashion e nuovi comportamenti di consumo: digitale ¢ formazione,

Il ruolo delle partnership per 'innovazione nel settore: rapporti di filiera verticali e
orizzontali

La creazione di partnership tra fornitori, brand, aziende tessili e distributori per promuovere
progetti comuni d’investimento potrebbe costituire una leva fondamentale per promuovere
I'innovazione nel settore tessile, abbigliamento e accessori, in particolare per superare la crisi
causata dalla pandemia. Inoltre, una maggiore collaborazione all’interno della filiera potrebbe
portare a maggiori sinergie ¢ ad una condivisione dei punti di forza.
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Sostenibilita, nuovi modelli di business e Made in Italy

I nuovi paradigmi di consumo conseguenti alla crisi del Covid-19 hanno accelerato il processo
di cambiamento delle preferenze della domanda. Gia prima della pandemia i consumatori
mostravano una maggiore propensione verso ['acquisto di prodotti economicamente e
socialmente sostenibili. Si ritiene dunque necessaria ’adozione di modelli basati sulla circular
economy € su una minore dipendenza dalla global value chain. Tali modelli dovranno anche
valorizzare un approccio piu artigianale, che si ¢ dimostrato pit resiliente allo shock.

e Leimprese dovranno favorire un utilizzo responsabile dei prodotti, promuovendone il riuso
0 il riciclo. In quest’ottica ¢ necessario incentivare ’adozione di modelli di business di
economia circolare orientati alla riduzione di sprechi e al riutilizzo delle materiali per la
realizzazione di nuovi prodotti.

Digital fashion e nuovi comportamenti di consumo: digitale e formazione

Le misure di distanziamento sociale hanno enfatizzato 'importanza del digitale quale
strumento utile per il superamento della crisi. L’adozione delle nuove tecnologie consente di
aumentare il livello di digitalizzazione dei processi aziendali (dalla progettazione alla vendita)
e di fare leva sull’utilizzo di ambienti virtuali (come le digital catwalks). Al tempo stesso, si
assiste ad una riduzione dei costi resa possibile ad esempio dalla prototipia digitale. Infine, la
digitalizzazione ricopre un ruolo positivo an- che in termini di efficienza produttiva e
trasparenza lungo tutta la catena del valore. Infatti, I’automazione svolge un ruolo cruciale nel
tracciamento del prodotto dal luogo e modalita di produzione in poi, riducendo peraltro i
problemi legati allo sfruttamento della manodopera.

Il Covid ha solo accelerato un processo che era gia in atto e spetta a tutti gli attori migliorare
anche la competenza delle persone facendo formazione in modo veloce.

Il progetto ¢ costoso e complesso ma Pinvestimento deve essere fatto soprattutio nei

momenti di crisi e questo lo ¢,

In conclusione risultano fondamentali per permettere al distretto calzaturiero di ripartire i

sostegni, concreti e veloci, alle imprese di fronte al prolungamento della pandemia in

particolare per :

e crescita digitale delle PMI sia organizzativa che commerciale;

e crescita dimensionale attraverso aggregazioni e fusioni;

¢ tutela del lavoro e delle competenze specialistiche del made in Italy attraverso la riduzione
di oneri, meccanismi incentivanti e formazione;

o valorizzazione e promozione dell’area distrettuale e delle sue specifiche competenze ed
eccellenze attraverso un piano di marketing territoriale e creazione di una piattaforma B2B
territoriale per il sistema,

In uno scenario economico mondiale sempre piu complesso, il calzaturiero italiano ha
registrato nel 2020 un andamento di grande crisi.

Eccellenza del Made in Italy, il settore calzaturiero si trova a competere sui mercati
internazionali con i produttori dei paesi emergenti, che possono contare su costi di manodopera
pit bassi.
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La pandemia, il lockdown e il crollo della domanda dei consumatori ha fatto il resto.

Ma la tradizione industriale italiana, la capacita di innovazione del prodotto e dei processi di
produzione, la possibilitd di contare su una filiera locale e non ultima la maestria degli operai
calzaturieri italiani, rendono le calzature italiane uniche e apprezzate dai consumatori di tutto il
mondo.

Sono queste le ragioni per cui il nostro Paese continua ad essere il primo produttore di calzature
nell’Unione Europea, e ad occupare il decimo posto per numero di paia prodotte a livello
mondiale.

[l settore calzaturiero contribuisce in maniera importante al surplus commerciale della nostra
economia, grazie ad un export che & quasi doppio in valore rispetto all’import. E questo & frutto
del maggior valore unitario dell’alto di gamma, con un ruolo ormai determinante dei grandi
brand internazionali del lusso.

Le tendenze sono soggette a continui cambiamenti, soprattutto nel mondo della moda.

Dalle ultime ricerche effettuate il design Made in Italy resiste ai cambi di rotta ¢ mantiene il
suo primato, in Europa e nel mondo.

Secondo un report di Grand View Research il giro d’affari globale della calzature sportive —
sneaker crescera enfro il 2025 a 95,1 miliardi di dollari, crescendo ad un tasso medio annuo del
5,1 %.

In Italia stando ai dati di preconsuntivo di Confindustria Moda diffusi all’ultima edizione del
Micam, in un contesto di “cronica stagnazione” dei consumi delle famiglie, quello delle
sneaker ¢ stato 'unico segmento a registrare un aumento sia per quantita (+3,6%) sia per spesa
(+2,1%), pari a 2 miliardi.

In tale indagine si evidenzia che il consumatore appassionato di sneaker sta per diventare una
professione grazie a List: il primo motore di ricerca sulla moda al mondo che sta per lanciare la
“Sneaker Intelligence Unit™ che avra il compito di analizzare i dati sulle ricerche relative a tale
categoria di calzature per ricavarne le tendenze.

Tutti i nomi del lusso, confermano che queste calzature gia oggi sono il futuro.

Andamento della gestione nei seftori in cui opera la societa

Per quanto riguardo la Nice Footwear S.p.A., il primo semestre, tenuto conto di quanto sopra
accennato sulla situazione del mercato della calzatura, deve intendersi sostanzialmente positivo
tenuto conto dell’impatto della pandemia sul settore.

La Nice Footwear ¢ un’azienda innovativa, molto dinamica operante nel campo della creazione
di design di calzature, di gestione di marchi in proprio e in concessione, nella gestione della
produzione e commercializzazione della calzatura sportiva e di moda: categoria
commercialmente definita sneakers,
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In particolare la Nice Footwear, dopo un’attenta analisi del mercato attuale ¢ prospettico,
sviluppa la creazione dei modelli, il design ed i prototipi; controlla la produzione su siti
industriali esteri (di terzi) specializzati nella produzione di calzature tecniche ed infine vende i
propri modelli di calzature sneakers alla grande/media distribuzione organizzata con marchi
propri e di terzi.

La creazione di valore passa attraverso la capacitd di Nice Footwear di soddisfare il cliente
finale.

Le modalitd di vendita e distribuzione si incentrano sia su quelle esperienze di interazione
diretta con la clientela rispetto alla possibilita di scegliere direitamente modelli e colore,
adattare modalitd di acquisti individuando il prodotto attraverso un configuratore 3D a realta
aumentata per personalizzare le scarpe tra i modelli ideati per la collezione della stagione,
scegliendo dettagli personalizzati (forma, tacco, materiale, colore, sigla personalizzata sulla
suola), e visualizzando la propria “creazione” in un digital wall con un rendering estremamente
realistico.

Questa unica tecnologia sviluppata su software proprietari ha permesso la Societa di superare le
distanze presentando i propri nuovi modelli in tecnologia digitale a 4K in tutto il mondo.

Una volta configurata la scarpa, il sistema trasmette ordine alla casa produttrice con tutte le
specifiche ed entra direttamente in produzione con un tempo di immissione sul mercato tra le
guattro e le sei settimane.

Vengono quindi applicati gli ultimi ritrovati tecnologici presentando la Nice Footwear come
un’azienda operante nel settore moda con una modalita fabbrica 4.0.

La fabbrica intelligente, nelle concrete applicazioni all’interno del settore calzaturiero o almeno
nelle intenzioni di chi sta sperimentando i processi di cambiamento 4.0, si configura o si dovra
configurare sempre pitt come un modello di impresa centrata sulle risorse umane.

Il paradigma della fabbrica intelligente non rappresenta, del resto, solo un semplice processo di
riconversione tecnologica, ma descrive un sistema in cui la digitalizzazione e [’automazione si
integrano con |'apporto di personale sempre pit qualificato in grado di governare 1 processi in
maniera flessibile e creativa in relazione agli orientamenti mutevoli del consumatore finale.

La fabbrica 4.0 si configura dunque come un modello di gestione aziendale caratterizzato da un
crescente fabbisogno professionale ad alta intensita di specializzazione.

Il salto tecnologico proposto dall’avvento della manifattura 4.0 determina, cosi, un crescente
bisogno di professionalitd in un processo di job enrichement o arricchimento delle mansioni
rispetto al quale si modificano le caratteristiche del lavoro che arriva a comprendere attivita pin
complete e meno routinarie, con pil autonomia e responsabilita.

Il vantaggio competitivo dell’azienda sul mercato ¢ dato dalle importanti attivitid di ricerca e
sviluppo che permettono di proporre soluzioni di calzature sportive dal design originale
secondo i piu alti livelli di stile made in Italy e con caratteristiche tecnologiche avanzate in
termini di qualita e performance.
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Come sopra riportato, di particolare rilievo & il SW Nice Footwear Sneaker XR, importante
asset dell’azienda che consente di progettare nuovi design di scarpe mediante utilizzo di realta
virtuale,

L’utilizzo delle tecnologie 3D a realta aumentata nella progettazione delle calzature richiedono
la ricerca di profili professionali che sappiano coniugare le competenze stilistiche e di
progettazione con quelle tecnico- informatiche avanzate.

Oltre a comportare un arricchimento delle mansioni la fabbrica intelligente richiederd al
personale la capacita di svolgere pit ruoli, chiedendo una intercambiabilitd molto piu elevata
rispetto alle prestazioni attuali soprattutto se I'automazione spostera personale verso attivita e
produzioni a piu alto valore aggiunto e si svilupperanno modelli di fabbrica lean.

La complessitda del cambiamento in atto presuppone non solo la necessita di individuare le
persone in grado di gestire e ottimizzare i nuovi complessi processi produttivi in tutte le sue fasi
ma anche nuovi specialisti in grado di comprendere i flussi informativi che scaturiranno sempre
pitt direttamente dalla domanda finale e che determineranno tutte le fasi dagli
approvvigionamenti delle materie prime e accessori alla distribuzione.

La capacita di attrarre figure professionali competenti nonché la capacita di salvaguardare il
patrimonio di esperienze e conoscenze specializzate interne, rappresentano dunque fattori di
competitivitd decisivi per la progettazione intelligente.

In questo senso 1'azienda Nice Footwear si ¢ orientata, sviluppando politiche di risorse umane
che favoriscono il recluting di persone qualificate ad alto potenziale, fidelizzando i lavoratori
assunti garantendo loro condizioni di lavoro adeguate.

La Nice Footwer S.p.A. ¢ oggi pronta a politiche salariali ispirate al principio di efficienza e
modelli di welfare che potranno garantire un maggior benessere lavorativo per tutti, al fine di
valorizzare il know-how ed il design made in Italy che ci riconoscono quale eccellenza nei
mercati internazionali.
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6. Il bilancio d’esercizio al 30.04.2021

Attivo 30.04,2019 30.04.2020 30.04.2021
Descrizione Importo Importo Importo ¥
Stato patrimoniale attivo 6.586.159 9,187.902 14,160,173 |
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti - . -
B} Immaobilizzazioni 2.056.766 2.481.388 2709987
1) Immobilizzazioni immateriali 1.166.988 758.083 1.388.840
1) Immobilizzazioni materiali 410.522 B803.052 1.295.340
1) Immobilizzazioni finanziarie 479.156 820.243 1.025.807
C) Attivo circolante 4.212.955 6.472.834 10,164,658
1) Rimanenze 430,391 1.082.881 1.000.141
I} Crediti 3.777.720 4.325.763 6655313
1) Verso clienti 3,108,722 3.362.987 5.382.679
2 ) Verso imprese controllate - |48 885
3) Verso imprese collegate F . 5
4] Verso controllanti - - -
5-his) Per crediti tributari 615.560 786.030 B90.253
S-guater) Per imposte anticipate 30,680 B8.440 115.785
3) Verso altri 22.749 118.306 7710
I} Attivita finanziarie che non costituiscono
immuobilizzazioni - -
IV} Disponibilita liquide 4.844 1.084.180 2.500.205
D} Ratei e risconti 316.438 233.680 285.518
1) Disaggio sui prestiti - . =
2) Vari 316.438 233.680 285.528
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30.04.2019 30.04,2020 30.04,2021
Descrizione importo importo | importo
State patrimoniale passivo S 6.586.158 9.187.002 14, 160,173 |
A) Patrimonio netto 1.653.472 2.195.252 3.879.1905
1) Capitale 10.000 1.500.000 | S00, 0060
1) Riserva da sovrapprezzo delle azioni . . 5
M) Riserve di rivalutazione - - | WM, 070
| IV) Riserve legale 2.000 2.000 S0.000
V) Riserve statutarle - 2 -
|__ W1} Riserva per azioni proprie in portafoglio - " i
Yil} Altre riserve 1.185.829 151.474 645.251
VIlly Utili (perdite) portati a nuove - - -
1¥) Utile (Perdita) dellesercizio - 455,642 541.778 63874
B} Fondi per rischi e oneri 51107 54.873 136000
I) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili -
I} Fondi per imposte 50.000 50.000 S0.000
111} Altri 1.107 4.873 B0
) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 62.515 104.388 144,986
D) Debiti 4.819.065 6.B27.158 9.6993.836
1) Obbligazioni - 3043750
1) Obbligazioni convertibili 4 L =% -
I} Debiti verso soci per finanziamenti E 2
IV} Debiti verso banche 2.962.016 2.605.261 2316585
V) Debiti verso altri finanziatori - 750,750 1.230.750
Vi) Acconti 69.250 . 107.515
¥ll) Debiti verso fornitori 1,332,965 3.008.809 2,944,303
Vi) Debiti rappresentati da titoli di credito - E ~
1£) Debiti verso imprese controllate - o - o
X) Debiti verso imprese collegate - % &
Xi) Debiti verso controllanti » " .
Xil) Debiti tributari 185.626 118.287 T1.610
XIil) Debiti verso istituti previdenza A2.030 36,861 75602
XIV) Altri debiti 187.178 218.189 197,721
E) Ratei e risconti - G222 12155 |
I} Aggie sui prestiti - - -
i) Vari 6.222  12.155
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Conto economico 30.04.2019 30.04,2020 30.04,2021

Descrizione Im Importo Importo

A) Valore della produzione 17.875.310 23.947.270 19.908.655
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 17.663.108 23,578,546 19.303.610
2) Yariaz, Rim. di prodotti in laveraz., semilav. e finiti - - - |
3) Variazioni dei lavord fn corso su ordinazions - = -

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavorl interni | - - |
5) Altri ricavi e provent] ' 312,203 368,724 605.045

B) Costi della produzione - 17.157.6824 - 23.106.968 - 18.733.261
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merei = 12.932193 - 17.308.875 . 13.272.720
7) Per servizi = 1.445.612 - 2,536,126 N 2.634.261
8) Per godimento di beni di terzi - 1.181.786 - 1.645.600 - 940.043
?) Per il personale - 1.105.479 - 1.080.523 | - 1.233.667
10} Ammortament] e svalutazioni - 583.303 - B27.336 4 B16.625
11} Variazioni rimanenze di materie prime, consumo e

merci 201.041 401.239 218.236

12} Accantonamento per rischi - - -

13} Altri accantonamenti : n .

14) Oneri diversi di gestione - 110.292 - 100.747 - 55.281
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) 717.686 840.302 1.175.204
C) Proventi e oneri finanziari - 151.534 - 130.479 - 462,672

15) Provent] da partecipazioni .| 264 202

16) Altri proventi finanziari 412 6.100 T7.825

17) Interessi e altri oneri finanziari . 108.176 - 122.901 - 257.825

17 bis) Utili e perdite su cambi - 43.771 = 13.678 - 212.874
D) Rettifiche di valore di attivith finanziarie . 1.204 - - 843

18) Rivalutazioni - - -

19} Svalutazioni - 1.204 = c 843
E) Proventi e oneri straordinari - - -

20) Proventi - - -

| 21) Oneri - - a

22) Imposte sul reddito dell'esercizio - 108,306 - 168.309 - 27.904

Utile (Perdita) dell'esercizio 455.642 541.778 683.875
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Conto economico riclassificato 30.04.2019 30.04.2020 30.04.2021
Ricavi 17.875.310 23.947.270 19.908.655
Costi maferie prime 12.731.152 16.907.636 13.053.484 |
Valore aggiunio 5.144.158 7.035.897 6.855.170
Cosli personale 1.105.479 1.089.523 1.233.667
Cosli generali 1.555.004 2.636.873 2.680.542
Affitto / Leasing 1.181.786 1.645.600 940.043
E.B.LT.D.A. ~1.300.989 1.667.901 1.991.919
AmmortamentifAccantonamenti rischi 583.303 827.336 816.625 |
E.B.L.T. 717.686 840,302 1.175.294
Oner e proventi finanziar/straordinarn 152.738 130.215 4626872
Retlifiche di attivita finanziarie - 843
Utite ante imposte 564.948 710.087 711.778
Impaste 109,306 168.309 27.904
Utile netfo 455.642 541.777 683.875 |

7. Andamento delle societa controllate

Rapporti con imprese controllate

Nel corso dell'esercizio sono stati intrattenuti i seguenti rapporti con imprese controllate:

La Nice Footwear Asia Itd controllata al 100% dalla Vs. Societd & stata costituita a maggio del
2018 ed ha la propria sede in 305-7, 3/F, Laford Centre, 838 Lai Chi Kok Road, Cheung Sha

Wan, Kowloon, Hong Kong.

La Societa controllata svolge attivita complementari e/o funzionali al core business del gruppo,
seleziona e certifica le migliori fabbriche site in Estremo Oriente (Cina, Taiwan, Vietnam,
Indonesia), analizza e controlla la qualita di produzione e sviluppa I'inserimento commerciale
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nei paesi dell’Estremo Oriente.

Al fine di sostenere la crescita la Nice Footwer S.p.A. ha finanziato la controllata al fine di
sostenere gli investimenti degli uffici e di seguito vengono evidenziati i rapporti con la
controllata.

Societa Debiti Crediti  Crediti Debiti  Vendite Acquisti
finanziari finanziari comm.li comm.li
Mice Footwear Asia ltd 607,200 148.885

Tali rapporti, che non comprendono operazioni atipiche e/o inusuali, sono regolati da normali
condizioni di mercato.
Nel corso dell'esercizio la Societd ha incrementato il proprio capitale sociale ed ¢ riuscita ad
avviare importanti  collaborazioni commerciali generando nel terzo anno di attivita al
30.04.2021 ricavi di vendita di HK 18.141.496 (HK$ pari) ad Euro 1.989.068 con un Utile
netto di Euro 195.522,
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8. Nice Footwear Asia Ltd. — ultimo bilancio approvato 30.04.2021

Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale al 30/04/2021 & il seguente (in Euro):

Valori in: Euro
Sintesi Bilancio

Descrizione
Stato patrimoniale altivo
A) Crediti verso soci per vers. dovuti
B) Immobilizzazioni
I} Immobilizzazioni immatenall
1} Immobilizzazioni materiali
111} Immobilizzazioni finanziarie
C) Attivo circolante
|} Rimanenze
) Crediti
1) Verso clentf
2 | Varso imprese controflate
3) Verso imprese collegate
4) Verso controanti
5-bls) Per credit tributar
S-tar) Par imposte anficipate
5) Verao altri
[11} Adtivita finanziarie che non costituiscono
immobilizzazion
I\ Disponibilita lguide
D) Ratei @ risconti
1) Disaggio sui prestiti

2) Vari

30/04/2020

Importo
955.813
120.440
72151
48.289
835.373
75.814
746,896
T14.449

34,447

10.663

8,4300

importo
HK$

B8.067.604

1.016.312
608.223

407.080

T.042.192

639.115

6.313.19M

6.022.808

280,385

B0.885

30/04/2021

Importo

1.311.029
67.492
40480
27.003

1.243.536

373

1.189.048

1.153.964

4,132

30.953

54.114

1505

HK$
12,280,547

633.187 |
370.857 |
253,330

11.666.360
3.500 |
11,165.184 I
10.826.031 |
38.768 |

|

280.385

507.675 |
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Passivo

Dascrizione
Stato patrimoniale passivo
A) Patrimenio netto
1) Capitales
i} Risanva sovrapprezzo delle azioni
i) Risenve di mvalutazions
V) Riserva legale
V) Risarve stalularia
W) Riserva azioni proprie in portafoglio
Wil) Altre riserve

W) Uil (perdite) portati a neovo
X} Utile (Perdita) dell'esercizio

B) Fondi per rischi & oneri
I} Fondi di trattamento quiescenza
Il Fondi par imposte
01y Altrl
C) Trattamento di fine rapp. lavoro subord.
D) Debiti
I} Obbligazioni
) Obbitgaziont converfibili
11} Debiti verso soci per finanziament
V) Debiti verso banchea
W) Debiti verso altri finanziatori
W1} Acconti
VII) Debiti verso fomnitor
VI Debiti rappresentati da titoli di credito
I%) Debiti verso imprese controliate
X) Dabiti verso imprese collegale
X} Debiti verso controffanti
XiTy Dehiti fributari
X Dehiti verso ist. df previdenza e df sicurezza socials
XIV) At debiti
E) Ratel e risconti

I} Aggic sui prestiti
Iy Vari

30/04/2020
Imporia

955.813
335.353

241

347.691

10811

{23.3680)

609,206

1.812

1.702

11.154

11.154

imparta HKS

8.067.504

2.633.040

783

2.741.078

91.138

(199.953)

5,281,613 |

15.274

5.251.089

14,350

142.851

142.851

30/04/2021
Importo

1.311.029
479.891

300,241

(4.273)

(11.599)

195,522

&20.080

41.525

748.885
27.887

1.783

11.058

11.068

importo HKS
12.299.547
4.851.467
2.827.688

(108.821)

2.132.6800

7.344.338

389.574

6.676.414

261.621

16.729

103.742

103.742
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Conto economico

J0/04/2020

30/04/2021

Descrizione Importo importo HKE Imparto importo HES
A) Valore della produzione 691.470 5.984.881 1.994.980 18.195.496
1) Ricavi delle vendite e prestazioni 91,470 5,084,881 1.980.068 18.141.496
2) Variaz, rim., semilav. e finiti - - - -
3 Variazioni lavor in corso su ord. - u - o
4} Incrementi oi immabilizz. [avor interni - - - .
5} Altri ricavi e proventi - - 5.821 54.000
B} Costl della produzione (TO7.007) (6.119.360) (1.703.669) (15.538.486)
&) Per materie prime e di merci (452.606) (3.917.444) (1.389.094) (12.673.955)
7} Per senizi (121.217) (1.048.166) (181.826) {1.863.77T)
8) Per godimento di beni i terzi {685.457) (566.553) (59.060) (538.863)
8) Peril personals (23473 (203.167) (31.430) (286.661)
10 Ammortamenti & svalutazion {44,140 (382.125) {41.897) (382.125)
11) Variazion iman.matere prime & mercl - - - -
12) Accantonamento per rischi -
13) Aliri accantonamenti = 3 = i
14) Oneri diversi of gestione {105} {905) | {362) (3.308)
Diff. tra valore @ costi di produzione (A-B) (15.537) {134.479) 291.320 2.657.009 |
C) Proventi e oneri finanziari {7.852) {65.480) {67.113) (262.788)
15) Proventi da partecipazion! - a - 3
16) Aftri proventi finanziari 1 7 0 1
17) Interessi e allvd oneri finanziar (5.792) (47.645) (7.378) (67.288)
17 bis) Utili e perdite su cambi (2.061) [17.842) [59.735) {1956.502)
D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie - - * S
18) Rivalutazioni - - - -
149) Svalutazioni - - - -
22) Impaste sul reddito del'esarcizio - - (28.685) (2681.621)
Utile (Perdita) dell'esercizio (23.389) {199.959) 195,522 2.132.600
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Conto economica riclassificato 30/04/2020 importo HK$ a0/04/2021 importo HKS
Imparto Importa HKS Importa importo HKS
Ricavi 691.470 5.984.881 1.994.989 18.195.496
Cosli materie prime 452,606 3.917.444 1.289.004 12.673.055
Valore aggiunto 238.864 2.067.437 605.895 5.521.541
Costi personale 23.473 203.167 31,430 2BE.661
Costi generali 121,321 1.060.071 182.189 1.657.083
Affitto £ Loasing 65.457 566.553 58.080 538.663
E.B.l.T.D.A. 28.612 247.646 333217 3.039.134
AmmortamentéAccantonamenti nischi 44,149 382,125 41.897 382.125
E.B.LT. (15.537) [134.479) 291,320 2.657.009
Oneri e provent finanzlaristraordinari (7.852) (85.480) (67.113) 262.788
Retiifiche finanziaria - - - -
Utile ante imposte (22.389) {199.95%9) 224.207 2.394.221
Imposte 5 i (2B.585) (261.621)
Utile netto (23.380) (199.0509) 195,522 2.132.600

Il fatturato di Nice Footwear Asia Ltd. Alla data del 30/04/2021 ¢ pari a euro 1,994,989, con
un’EBITDA di Eure 333.217 ed un utile d’esercizio di Euro 195.522.

9, Societa controllate non consolidate

Shanghai Nice International Trading Co. Ltd: controllata da Nice Footwear Asia ltd, con
sede legale in Floor 6 Building 7, Lane 4888, Guangfilin Road, Songjiang district Shanghai
(Cina), la quale seleziona e certifica le migliori fabbriche site in Estremo Oriente (Cina,
Taiwan, Vietnam, Indonesia), analizza e controlla la qualita di produzione.

Nice Footwear France sas controllata da Nice Footwear S.p.A..

I1 5 gennaio 2021 la societa ha costituito la Nice Footwear France sas con capitale sociale di
euro 5.000 suddiviso in n® 500 quote da 10 Euro 1'una. Con sede in Park Tertiaire de Lacroix -
Holdiparc 4 Rue Jean Monnet 60206 Compiegne Cedex n® di iscrizione 892 406 158 R.C.S.
Compiegne. La Societd non ha ancora avviato I'attivita in quanto a causa del Covid-19 non ¢
stato possibile ricercare lo show-room pit rappresentativo né tantomeno i manager per la
gestione dell’attivita.
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10. Nice Footwear S.p.a. Bilancio consolidato al 30.04.2021
Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale al 30/04/2021 ¢ il seguente (in Euro):

Valori in: Euro
Sintesi Bilancio

Attivo 20/04/2020 30/04/2021
Descrizione Importo Importo
Stato patrimoniale attivo 9,237.682 14.414.876

A) Crediti verso soci per vers. dovuti - s

B) Immobilizzazioni 1.695.795 2.870.038
I} Immaobilizzazionl immateriali 830.244 1.420.328
I} Immobilizzazioni materiali 851,341 1.322.342
1} Immiohilizzazioni finanziarie 14.210 118.367

C) Attivo circolante 7.308.207 11.259.310
[} Rimanenze 1.158.685 1.000.514
) Crediti 5.074.659 7685477

1) Verso clienti 4.087.436 6.536.643
2 ) Verso imprese controllate - 4,132

3 Varso imprese collegate = ®

4) Varso contrallanti & -

S-biz) Per craditi tributarl TEE.030 880.263
S-ter} Per imposte anticipate 88,440 115,785
5) Verso alir 152,753 148.663

11} Attivita finanziarie che non costituiscono immaobilizz. - -
IV Disponibilita liguide 1.074.678 2.563.319
D) Ratei & risconti 233.680 285.528

1) Disaggio sui prestiti = -

2} Vari . 233.680 285.52
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Passivo 30/04/2020 30/04/2021
Descrizione Importo Impaorto
Stato patrimoniale passivo 8.237.682 14.414.876
A) Patrimonio netto 2.230.364 4.058.846
{) Capitale 1.500.000 1.500.000
) Rizerva sowrepprezzo delle azioni - a
i) Risarve of rivalutazions - 1.000.070
V] Riserva legale 2.000 50.000
') Riserve statutarie | -
W) Riserva azioni proprie in portafoglio - &
Wl Altre riserve 190.164 640,978
Wil Utili {perdite) portati a nuovo 10.811 (11.589)
1%} Utile [(Perdita) dell'esercizio 518,389 879,397
B) Fondi per rischi e oneri 54.873 130.000
|} Fondi di trattamento quiescenza -
11} Fondi per imposte 50,000 50.000
1) Alfri 4873 80,000
C) Trattamento di fine rapp. lavoro subord. 104.398 144.986
D) Debiti 6.830.671 10.065.031
I} Obblgaziom - 3.043.750
11} Chbiligazion comeertibill - -
Iy Debiti verso soci per finanziamenti - -
1) Debiti verso banche 2,695,261 2.316.585
V) Debiti verso altri finanziator 750,750 1.230.750
W Accont - 107.515
Wiy Debiti verso fornitori 3.008.621 2.885.829
Wiy Debiti rappresentati da fitoli di credito & =
1%} Debiti verso imprese controllate = B
X) Debili varso imprase collegate - -
X1) Debifi verso confralfantf g -
X} Debiti trbutarn 119,287 105,497
M) Debiti verso ist. di previdenza e df sicurazza sogiale 36.861 75.6802
X1V) Aifri debiti 219.891 198.504
E) Ratei e risconti 17.376 16.013
1) Aggio sui prastitt - -
i) Van 17.376 16.013 |
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Descrizione

Conto economico
Descrizione
A) Valore della produzione
1) Ricavi delle vendite & prestazioni
2) Varaz. rim., semilav. e finilf
3) Vanazioni favor in corso su ord.
4) [ncrementi di immaobilizz lavon intemi
5) Alfri ricavi e provenli
B) Costi della produzione
8) Per matene prime e di merci
7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
8) Per il personale
10 Ammorfamenti e svalutazioni
11) Varazioni iman.malerie prime e merci
12} Accantonamento per rischi
13) Altn aceantonamenti
14} Onern diversi di gestione
Diff. tra valore e costi di produzione (A-B)
C) Proventi, oneri finanziari
15) Provenii da partecipazioni
16) Altri proventi finanziari
17) Interessi e altr onen fnanziai
17 bis) Utili @ perdite su cambi

18) Rivalutazioni

18} Svalutazioni

22) Imposfe sul reddifo dell'esercizio
Utile (Perdita) dell'esercizio

D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie

30/04/2020

Importo
24.638.740
24 270.016

368.724
23.813.975
{17.761.481)
(2.657.343)
(1.711.057)
{1.112.006)
(871.485)
401.239

{100.852)
824,765 |
(138.067) |
264 |

666 |
(122.901)

16.096

168,309
518.389

30/04/2021
Impaorto
21.754. 769
21.143.783

10,966
{20.288.145)
{14.512.930)
(2.816.087)
{899.103)
(1.265.096)
(858.522)

219.238

(55.643)
1.466.614
(529.784)

202

625
(258.002)
(272.608)
(843)

{56.588)
B879.397
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Conto economico riclassificato 30/04/2020 30/04/2021
Importo Importo
Ricavi 24.638.740 21.754.759
Cosfi malerie prime -17.360.242 -14.293.694
WValore aggiunto T.278.498 7.460.663
Costi personale -1.112.9986 -1,265.086
Costi generali -2.758.195 -2.871.730
Affitta / Leasing =1.711.057 -89899.103
E.B.I.T.D.A. 1.696.250 2.325.136
Ammortamentifdccantonamenti rnschi -B71.485 -B58.522
E.B.I.T. 824.765 1.466.614
Oneri e proventi finanziari/stracrdinari ol (529.784)
Rettifiche di attivita finanziarie 0 (B43)
Utile ante imposte 616.698 935.986
Imposte -168.309 (56.589)
Utile netto 518.389 879,397

11. Andamento economico patrimoniale finanziario sul bilancio consolidato

Principali dati economici

Il confronto dei principali indici economici € illustrato nella tabella seguente:

Tabella n.l

Confronto Indici economici 30.04.2021 30.04.2020 30.04.2019
Ricavi Netti 21.754.759 24.638.740 18.128.196
ERITDA 2325136 | 10,69% 1.696.250 6,26% 1,329,567 7,28%
EBIT 1.460.614 0, 74% 824,765 3,51 731.653 4,01%
Utile (perdita) ' esercizio 879397 4,04 % 518.389 2.26% 465,159 1.55%
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Il conto economico riclassificato della societa confrontato con quello degli esercizi precedenti,

& evidenziato nella:

Tabella n.2:

Conto Economica rctassficato 30042021 0042020 30042010
Valore S Valore % Vilore %
VALORE DELLA PRODUZIONE 21.754.759 100,00% | 24.638.740 | 100,00% | 18.128.196 | 100,00%
- Costo Acquisto Materie Prime (inel, ! . "
varrimanenze) (B.6+B.11) - 14,293,694 05, 71% | -17.360.242 | -T046% | -12.847.098 | -70.87%
VALORE AGGIUNTO 7461065 34.30% T.2TH.498 29.54% | 5281098 | 29,13%
- Costi esterni operativi (B.7+B.84B. 14) -3.870.832 -17,79% 4469252 | -18,14% | -2.839.511 | -15,60%
- Spese per lavoro dipendente (B.9) -1.265.097 -5,82% -1.112.996 -4,52% | -1.112.020 | -6,13%
EBITDA 1.325.136 10,69% 1.6%6.250) 06,88"% 1.329.567 T.33%
- Ammortamenti e accantonamenti
(B.10-+B,124B.13) -B58.522 -3,95%, 871485 =3,54% -597.914 3,300
EBIT 1L.466.614 6, 74%n 824.765 335% T3L.653 4.04%
e Proventi e aneri finanesiari (C.17) -257.176 -1,18% -121.971 =0, 50 -108120 =00,00%
+f Litili perdite su cambi (C,17 bis) -272.609 -1,25% - 16,096 0,07 % -47.866 -0,26%
+/- Rettifiche di attivita finanziaie . .
(D18-19) 843 0,00% 0 0 -1204 -0,01%
widite iprdodl oempetnanant 935,986 430% | 686698 | 279% | s74463 | 3.17%
imposte
lmposte dell'esercizio -56.589 -0,26%, 168,309 -(,68% - 10%. 304 -0, 60%
Utile netio d'esercizio §79.397 o 0%, 518.389 2,10% 465.159 23T
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Tabella n3

Le variazioni in valore assoluto e percentuale intercorse nel bilancio chiuso al 30.04.2021
rispetto a quello chiuso il 30.04.2020 sono evidenziate nella seguente tabella:

30.04.2021 | 30.04.2020 variazione
Falore ) Valore Y Valore o
YALORE DELLA PRODUZIONE 21.754.759 100,00% |  24.638.740 100,00% | -2.883.981 |-11.71%

- Costo Acquisto Materie Prime (incl.

varrimanenze) (B.6+B.11) -14.293.694 -05.70% | -17.360.242 | -T046% | 3.066.548 12,45%

VALORE AGGIUNTO T.461.065 34.30% T.2TRA98 29.54% 182.567 0, 7d4%
- Costi esterni operativi {B.7+B.8+B.14) -3 870.832 =17.79% -4,46% 252 -18,14% 598,420 2.43%
- Spese per lavoro dipendente (B.9) -1. 2650497 -5, 82% =1.112.990 =4,52% =152.101 -0,62%
EBITDA 1.325.136 10,69% 1.696.250 6,88 % 628886 2,55%
- Amm.ti ¢ accantonamenti "
(B.10+B.12+B.13) -B58.522 -3,95% 571,485 =3.54% 12,963 0,05%
EBIT 1.466.614 0, 74% §24.765 3,35% 641,849 2.61%
+i- Proventi e oneri finanziari (C.17) ~257.176 -1,18% -121.971 ) 5004 -135.205 -,55%
+/- Utili perdite su cambi (C.17 bis) -272.000% -1,25% =1 6 09 =0,07% -2560.513 -1,04%
]-I;"; Rettifiche di attivitd finanziarie (D1 §- 843 0,00% 0 0 843 0,00%
Reddis lordo di cpm petenze antl 935.986 430% | 686698 | 270% | 240288 | 101%
imposte

Imposte dell'esercizio -56.589 -0,26% -168.309 -0,68% 111.720 (0,45%
Utile netio d'esercizio §79.397 4,04% 518.389 2,10%, Iol.008 1,47%

Dalle tabelle sopra evidenziate si possono evincere le seguenti considerazioni.

1. Il valore della produzione al 30.04.2021, pari a euro 21.754.759, & in diminuzione del
11,71% per cento rispetto all’anno precedente. Il decremento in valore assoluto € pari a
euro 2.883.981.

2. L’Ebitda del bilancio chiuso al 30.04.2021 si attesta al 10,69 % sul fatturato rispetto al
6,88 per cento del 30.04.2020. L’Ebitda al 30.04.2021 in valore assoluto & pari a euro
2.325.136 in aumento di Euro 628.886 rispetto all’ebitda del bilancio chiuso al
30.04.2020,
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La tabella seguente evidenzia 1’andamento dell’ebitda negli ultimi tre annui del periodo

30.04.2020 e 30.04.2021
Titolo del grafico

£.500. 000

& 000, D00

15000000

1000 00

SO0.000

0

1
BAO04/2019 = 30/04/2020

Principali dati patrimoniali

m 30f0a/202 1

Lo stato patrimoniale riclassificato della societd confrontato con quello dell’esercizio

precedente & il seguente (in Euro):

30/04/2021  30/04/2020 Variazione
Immaobilizzazioni immateriali nette 1.420.329 830.244 509.085
Immabilizzazioni materali nette 1.322.343 851.341 471.002
Parlecipazioni ed altre immobhilizz. finanziarie 134,152 102.650 31.502
Capitale immobilizzato 2.885.824 1.784.235 1.101.589
Rimanenze di magazzino 1.000.514 1.158.695 (158.181)
Crediti verso Clienti 6.536.643 4.067.436 2.469.207
Altri crediti 1.143.048 018.783 224,265
Ratei e risconti attivi 285.528 233.680 51,848
Attivita d'esercizio a breve termine 8.965.733 6.378.594 2.587.139
Debiti verso fornitord 2.985.828 3.008.621 (22.793)
Acconti 107.515 107.515
Debiti tributari e previdenziali 181.009 166,148 24,951
Altri debiti 199.504 219,891 (20.387)
Ratgi e risconti passivi 16.013 17.376 {1.363)
Passivitd d'esercizio a breve termine 3.489.959 3.402.036 87.923
Capitale d'esercizio netto 5.475.774 2.976.558 2.499.216
Trattamento fine rapporto lavoro subordinato 144,986 104,398 40.588
Altre passivita a medio e lungo termine 130.000 54.873 75,127
Passivitd a medic lungo termine 274.986 159.271 115.715
Capitale netto investito 8.086.612 4,601.522 3.485.090
Patrimanio netto (4.058.846) (2.230.364) (1.828.482)
Posizione finanz.netta a medio lungo termine  (5.904.836)  (2.057.664)  (3.847.172)
Posizione finanziaria netta a breve termine 1.877.070 {313.494) 2.190.564
Mezzi propri e indebit. finanziario netto (8.086.612) ({4.601.522) (3.485.090)
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Principali dati finanziari

[La posizione finanziaria netta al 30/04/2021, era la seguente (in Euro.):

30/04/2021  30/04/2020  Variazione

Depositi bancari 2.562.860  1.074.678 1.488.182
Denaro e altri valor in cassa 459 175 284
Disponibilita liquide 2,563,319 1.074.853 1.488.466
Attivita finanziarie che non costituiscono
immabilizzazioni
Obbligazioni (entro 12 mesi) 43,750 43,750
Debiti verso banche (entro 12 mesi) 454,812 1.388.347 (933.535)
Dehiti varso altri finanziator (entro 12 mesi) 187.687 187,687
Debiti finanziari a breve termine 686.249  1.388.347 (702.098)
Posizione finanziaria netta a breve 1.877.070 {313.494) 2.190.564
termine
Obbligazioni {oltre 12 mesi) 3.000.000 3,000,000
Dehiti verso banche (oltre 12 mesi) 1.861.773 1.306.914 554859
Dehiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi) 1.043.063 750,750 282313
Posizione finanz. netta a medio termine (5.904.836) (2.057.664)  (3.847.172)
Posizione finanziaria netta (4.027.766) (2.371.158) (1.656.608)

Sintesi parametri effettivi 307042021 30704/2020
PFN Netta Consolidata 4.027.766 2.371.158
Debiti impliciti Leasing 117.6579 106.824
PEN CONSOLITATA 4,145.345 2,476,982
Falrimonio Netto 4,058,845 2,230,364
EBITDA 2.325.136 1.696.250
Cneri finanziari 257176 121.971
Rapporto parametri per Covenant
finanz,
PEN/EBITDA 1.73 1,40
PFNIPN 0,99 1,06
EBITDA/Onerl finanzian 8,04 13,01
Parmetroe Minibond
PEMEBITDA <42 =30
PFNIPN <25 <25
EBITDA/ONERI FINANZIARI =4.0 =40
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A migliore descrizione della situazione finanziaria si riportano nella tabella sottostante alcuni
indici di bilancio, confrontati con gli stessi indiei relativi ai bilanci dell’esercizio precedente.

30/04/2021 _30/04/2020

Liquidita primaria 2,50 1,31
Liguidita secondaria 2,74 1,56
Indebitamento 2,52 3.1
Tasso di copertura degli immobilizzl 3,39 2,46

b

L'indice di liquidita primaria é pari a 2,50. La situazione finanziaria della societa ¢ da
considerarsi buona.

L’indice di liquiditd secondaria & pari a 2,74, Il valore assunto dal capitale circolante netto &
sicuramente soddisfacente in relazione all'ammontare dei debiti correnti.

L’indice di indebitamento ¢ pari a 2,52.
[ valore assunto dal capitale circolante netto & sicuramente soddisfacente in relazione
all'ammontare dei debiti correnti.

Dal tasso di copertura degli immobilizzi, pari a 3,39, risulta che I’'ammontare dei mezzi propri e
dei debiti consolidati ¢ da considerarsi appropriato in relazione all’ammontare degli
immobilizzi.

Tutti gli indici sono decisamente migliorati rispetto I’anno precedente.
12, Ricerca, sviluppo, innovazione di prodotto ed attivita sulla sostenibilita

Ricerca e sviluppo

Nella situazione contabile alla data del 30.04.2021 l'attivita di Ricerca e Sviluppo & proseguita
coerentemente con gli obiettivi strategici aziendali che vede nell'innovazione di prodotto e di
processo il driver principale della crescita della Societa.

Nell'ambito delle attivita di sviluppo non di routine, ha realizzato nuovi importanti programmi
di sviluppo ed innovazione di prodotto. Le attivita espresse all'interno dei suddetti programmi
non hanno riguardato mansioni routinarie intese al mero miglioramento di prodotti esistenti,
bensi lo sviluppo di prodotti, soluzioni applicative e processi del tutto originali nel settore di
appartenenza calzaturiero.

La societi nel corso dell’esercizio chiuso al 31.12.2021 ha portato avanti attivita
precompetitive a carattere innovativo, indirizzando i propri sforzi in particolare sui seguenti
progetti:

e ricerca e progettazione volta all’innovazione tecnologica per lo sviluppo di calzature
ecosostenibili;
e sviluppo di nuove soluzioni di design estetico per calzature.
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[ progetti sono stati svolti nella sede operativa di Vicenza in Via Zamenhoff, 200 .

Per lo sviluppo dei progetti sopra indicati la societd ha sostenuto costi pari a Euro 816.480, di
cui ammissibili Euro 673.850, su cui intende accedere ai benefici previsti dal Credito d’imposta
per attivitd di ricerca, sviluppo, innovazione tecnologica, design ed ideazione estetica ai sensi
dell'Art. 1, commi 198 - 209 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160,

Confidiamo che l'esito positivo di tali attivitd precompetitive possa generare un rafforzamento
competitivo della societa con ricadute economiche favorevoli.

Attivita di formazione sulla Sostenibilita della Nice Footwear S.p.A.

La filosofia aziendale della societd € nata dalla responsabilita e dalla volontda di creare
un'impresa unica, che avesse come principio ispiratore il rispetto per ’ambiente, per gli
animali e che rendesse le persone orgogliose di indossare le nostre calzature.

Si tratta di valori indissolubilmente legati all’ambiziosa sfida della sostenibilita, che abbiamo
colto e alla quale dedichiamo ogni giorno il nostro impegno, in quanto elemento integrante
dell’ Azienda sin dalle origini.

La Societd tuttavia ¢ consapevole che la sostenibilita & un obiettivo complesso, che racchiude
diverse sfaccettature e, talvolta, contraddizioni e che tocea ogni singolo aspetto dell’attivita
aziendale, dalla selezione dei fornitori all'innovazione del prodotto, dalla scelta delle materie
prime alla sicurezza dei nostri prodotti, dal benessere delle nostre persone al supporto del
territorio in cui operiamo, e molto altro.

In questo senso, come parte di un ecosistema, riteniamo di avere la responsabilita di valorizzare
la nostra impronta, oggi e domani, ponderando ogni scelta aziendale nell’ottica di potenziare le
esternalita positive e minimizzare quelle negative.

Per questo motivo, con lo sguardo rivolto al futuro, la societa ha ogni giorno cercato di
trasmettere 1’entusiasmo e la consapevolezza dei valori sostenibili e i nostri valori ai nostri
clienti, ai nostri partner e a tutti gli interlocutori con cui entriamo in contatto, con lo scopo di
cooperare per un obiettivo comune: la salvaguardia del nostro pianeta.

Nel corso del 2020 sono stati intensificati gli sforzi per ridurre ulteriormente I'impatto
ambientale: in particolare si evidenzia I"impegno nella gestione dei materiali sostenibili e nella
selezione di fabbriche che sono orientate alla nostra filosofia green e per fare cid sono stati
organizzati corsi di formazione interna sia per migliorare la progettazione 3D a realta
aumentata al fine di ridurre i campioni.

Tali corsi hanno comportato un investimento sul futuro del nostro pianeta di n® 2159 ore di
formazione dei dipendenti con costo di investimento sociale pari ad Euro 80.286.

Le attivita di ricerca, sviluppo e sostenibilita proseguono nel corso dell'esercizio in corso 2021-
2022,

Confidiamo che l'esito positivo di tali innovazioni possa generare buoni risultati in termini di
fatturato con ricadute favorevoli sull’'economia dell'azienda.
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13. Rivalutazione marchio Kronos

La societd si & avvalsa della facoltd di rivalutare le immobilizzazioni immateriali evidenziando in
apposito paragrafo, come previsto dall'articolo 110 del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge
126/2020), le seguenti informazioni.

Descrizione Rivalutazione Rivalutazione Totale
di legge economica rivalutazioni
Marchi 1.031.000 1.031.000
| Totale 1.031.000 1.031.000

Al sensi dell'articolo 110 del D.L. 14 agosto 2020, n. 104, (cd. 'Decreto Agosto’), convertito nella Legge
13 ottobre 2020, n. 126 (G.U. 13 ottobre 2020, n. 253, Suppl, Ord. n. 37}, in vigore dal 14 ottobre 2020,
la societa ha rivalutato il marchio di proprietda KRONOS nei limiti consentiti dalla legge e nei valori
asseverati da un perito iscritto nell'Albo dei Dottori Commercialisti di Reggio Emilia.

Si attesta, pertanto, che la rivalutazione dei beni non eccede i limiti di valore indicati al comma 3
dell'articolo 11 della legge n. 342/2000, richiamato dall’articolo 15, comma 23, del D.L. n. 185/2008
convertito con modificazioni dalla legge n. 2/2009,

La rivalutazione & stata effettuata rispettando il criterio della prudenza e provvedera al versamento
dell'imposta sostitutiva nel termini di legge.

14. Risorse Umane

Si segnala separatamente per categorie il numero medio suddiviso dei dipendenti delle imprese
incluse nel consolidamento con il metodo integrale.

= Organico 30/04/2021 30/04/2020 Variazioni |
Dirigenti 2 1 1
Quadri 2 2 _
Impiegati 21 L I
Altri 1 1
Totale 26 22 4

Informazioni attinenti all’ambiente e al personale della Nice Footwear S.p.A.

Tenuto conto del ruolo sociale dell’impresa come evidenziato anche dal documento sulla
relazione sulla gestione del Consiglio Nazionale dei Dottori commercialisti e degli esperti
contabili, si ritiene opportuno fornire le seguenti informazioni attinenti ’ambiente e al
personale.

Personale
Nel corso dell’esercizio non si sono verificate né morti sul lavoro né infortuni del personale
iscritto al libro matricola.

Nel corso dell’esercizio non si sono registrati addebiti in ordine a malattie professionali su
dipendenti o ex dipendenti e cause di mobbing, per cui la societd ¢ stata dichiarata

definitivamente responsabile.

Nel corso dell’esercizio la nostra societa ha effettuato investimenti in sicurezza del personale:
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in particolare sulla salute in merito alla pandemia del Covid-19.

Ambiente
Nel corso dell’esercizio non si sono verificati danni causati all’ambiente per cui la societa &
stata dichiarata colpevole in via definitiva.

Nel corso dell’esercizio la nostra societa ha effettuato significativi investimenti in materia
ambientali, in particolare si rimanda al documento predisposto in merito al bilancio sostenibile.

15. Informazione relative ai rischi ed incertezze ex art. 2428, comma 3 p.to 6-
bis del C.C.

Ai sensi dell’art. 2428, comma 3, al punto 6-bis, del Codice civile di seguito si forniscono le
informazione in merito all’utilizzo di strumenti finanziari, in quanto rilevanti ai fini della
valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria.

Fattori di rischio di tipo finanziario
L'attivitd di Nice Footwear ¢ esposta ad una varietd di rischi finanziari: rischio di mercato
(compresi il rischio valutario e il rischio dei prezzi di mercato), rischio di credito, rischio di
liquidita e rischio dei tassi di interesse.
[l programma di controllo e gestione dei rischi finanziari della societd focalizza la propria
attenzione sulla imprevedibilitd dei mercati finanziari ed ha l'obiettivo di minimizzare i
potenziali effetti negativi sui risultati finanziari.
La copertura dei rischi finanziari della societd ¢ gestita dal responsabile finanza e controllo
della Societa.
La Societa nel corso dell’esercizio non ha utilizzato strumenti finanziari derivati.
a) Rischio di mercato
v'Rischio di cambio
Nice Footwear S.p.A. svolge la propria attivitd in campo internazionale ed & esposta al rischio
di cambio derivante dalle valute utilizzate, principalmente dollari statunitensi. Il rischio di
cambio deriva dalle future transazioni commerciali, dalle attivitd ¢ passivita contabilizzate, A
copertura dei rischi di cambio delle wvalute estere che derivano da future transazioni
commerciali e dalle attivita e passivitd contabilizzate, la Societd utilizza prevalentemente
contratti a termine fisso e/o trasferimenti a fornitori esteri di Lettere di Credito dei Clienti
contemporanei agli incassi da parte dei Clienti (riduzione rischi differenze di cambio).
v'Rischio di prezzo
Nice Footwear S.p.A. non ¢ esposta a rischi sensibili connessi alla fluttuazione del prezzo delle
merci.
(b) Rischio di credito
La Societd, vendendo in varie parti del mondo, ha una frammentazione significativa del credito.
La Societa sta ponendo in essere politiche che assicurano che le vendite dei prodotti siano
effettuate a clienti con una solvibilita accertata.

(¢) Rischio di liguidita

Una prudente gestione del rischio di liquiditd implica il mantenimento di una sufficiente
disponibilitd finanziaria di liquidita e titoli negoziabili, la disponibilita di finanziamenti
attraverso un adeguato ammontare di fidi bancari e l'abilita di chiudere le posizioni fuori
mercato. Come conseguenza della natura dinamica dell'attiviti svolta, la tesoreria di Nice
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Footwear S.p.A. mira alla flessibilita della provvista mantenendo linee di credito disponibili.

(d) Rischio dei tassi di interesse

Dato che la Societa non ha attivitd fruttifere significative, gli utili e i flussi di cassa operativi
sono sostanzialmente indipendenti dalle variazioni dei tassi di interesse di mercato. 1l rischio di
tassi di interesse della Societa deriva dai finanziamenti a lungo termine.

I finanziamenti erogati a tasso variabile espongono la Societa al rischio sui flussi di cassa
attribuibile ai tassi di interesse.

La politica della Societd si basa su una costante valutazione del livello di indebitamento
finanziario e della sua struttura; sull'andamento dei tassi di interesse ¢ delle variabili
macroeconomiche che possono esercitare un'influenza diretta sugli stessi, con l'obiettivo di
cogliere le migliori opportunita di ottimizzazione del costo del denaro.

Nel corso del corrente esercizio Nice Footwear S.p.A. non ha provveduto a stipulare contratti di
copertura del rischio di tasso sui finanziamenti a tasso variabile, ritenendo basso il rischio di
innalzamento dei tassi di mercato nel breve termine.

16 Fatti di rilievo avvenuti durante e dopo la chiusura del bilancio al 30.04.2021.
Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell’eserecizio
I fatti di rilievo verificatisi nel corso dell’esercizio sono i seguenti.

Nel mese di giugno 2020 la Capogruppo Nice Footwear S.p.A. ha deliberato, con verbale
redatto dal notaio avv, Gianfranco Di Marco, con atto n. 69.977 di repertorio e n. 34.330 di
raccolta e nel rispetto di quanto prescritto dall'art. 2412, comma quinto, del codice civile,
Pemissione di due  prestiti obbligazionari sul Mercato ExtraMOT denominato
"ExtraMOT PRO", organizzato e gestito da Borsa Ttaliana S.p.A, di un importo massimo
complessivo di Euro 6.000.000 (seimilioni), ripartiti nel seguente modo:

e "Prestito A" con emissione di "Obbligazioni A" pari ad Euro 3.000.000 (tremilioni)
aumentabile di ulteriori 2.000.000 (duemilioni) per un ammontare massimo globale di
Euro 5.000.000 (cinquemilioni);

* "Prestito B" con emissione di "Obbligazioni B" pari ad Euro 1.000.000 (unmilione).

I proventi risultanti dall’emissione delle Obbligazioni "A" e delle Obbligazioni "B" permettono
di sostenere il piano di investimenti, che prevede:

e la realizzazione di nuovi investimenti diretti in personale (know-how), asset (stampi, test
machine, strutture e laboratori) e R&D (visore in 3D), insieme alla definizione di accordi
con nuovi fornitori (fabbriche produttive), al fine di incrementare il grado di
integrazione verticale del proprio modello di business;

e l'incremento della linea di business dedicata ai brand in licenza e soprattutto alla produzione
in conto terzi, incrementando il panel dei clienti;

¢ la maggiore presenza sul mercato internazionale attraverso ’apertura di nuove filiali estere,
in particolare in Francia dove la Societa ha rapporti consolidati con importanti clienti e,
successivamente in Nord Europa, Russia, Far East ¢ Nord Africa.
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Il primo “prestito A” & stato sottoscritto a luglio 2020 ¢ versato dalla Societd Finanziaria:
FININT SGR S.p.A..

[’intera stampa economica e della moda ha dato evidenza della operazione finanziaria della
Societd, in particolare su:

e Il sole 24 Ore : 3 luglio 2020 “Arriva il minibond di Nice Footwear Nice Footwear, societa
specializzata nello sviluppo, produzione ¢ commercializzazione di scarpe sportive legate ai
brand della moda, ha emesso una prima trance da 3 milioni del minibond (ampliabile a 5
milioni)...”

e [l Corriere della Sera: 3 luglio 2020 “Il minibond di Nice Footwear per sostenere un piano
di viluppo che mira al raddoppio dei ricavi entro il 2025, I'azienda vicentina di scarpe
sportive Nice Footwear ha emesso un primo minibond da tre milioni.”

e MFFASHION: 2 luglio 2020: “Nice Footwear sbarca su Extramot Pro3. Il segmento della
Borsa ltaliana dedicato alle pmi e societd non quotate con ambiziosi piani di crescita...”

La Capogruppo nel mese di settembre 2020 ha ottenuto ’iscrizione nell” Albo delle PMI
Innovative per le importanti attivita di sperimentazioni condotte nell’ambito del progetto di
Ricerca e Sviluppo per lo sviluppo e la sperimentazione di innovativi software a realtd
aumentata, con I'utilizzo di visori ottici in 4K, per la progettazione, capaci di ridurre i tempi di
scelta dei singoli componenti della calzatura con ricadute benefiche sulla programmazione di
produzione e consegna di prodotti finiti, riducendo conseguentemente la produzione di
campioni e ridurre I'impatto ambientale, detti visori permettono all’azienda di proseguire la
strategia aziendale fondata nella green economy.

La societd Nice Footwear Asia Itd nel mese di settembre 2020 ha costituito la controllata al
100% Shanghai Nice International Trading Co. Ltd (Cina): con sede legale in Floor 6
Building 7, Lane 4888, Guangfilin Road, Songjiang district Shanghai (Cina).

La Capogruppo a dicembre 2020 ha approvato e pubblicato sul sito aziendale

www.nicefootwear.it per la prima volta volontariamente :

e il primo Bilancio di Sostenibilita non finanziario al 30.04.2020,

con I"obiettivo di condividere in maniera attenta e trasparente:

e gli obiettivi e i traguardi raggiunti dalla Societa e le sfide che ancora 1"attendono;

* la filosotfia aziendale nata dalla responsabilita e dalla volonta di creare un’impresa unica, che
avesse come principio ispiratore il rispetto per ’ambiente ¢ per tutti gli esseri viventi che
ospita: valori indissolubilmente legati all’ambiziosa sfida della sostenibilita.

La Nice Footwear S.p.A. nel mese di gennaio 2021 ha costituito la Nice Footwear France sas
con capitale sociale di euro 5.000 suddiviso in n® 500 quote da 10 Euro 1'una. Con sede in Park
Tertiaire de Lacroix - Holdiparc 4 Rue Jean Monnet 60206 Compiegne Cedex n® di iscrizione
892 406 158 R.C.5. Compiegne. La societd al 30.04.2021 non era ancora operativa.
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Fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell’esercizio

La Societa in data 21 giugno 2021 ha acquistato 1'80% delle quote della Favaro Manifattura
Calzaturiera s.r.l. societd con sede operativa nel distretto calzaturiero della riviera del Brenta
specializzata nella produzione di calzature luxory di alta qualita.

L’intera stampa economica ¢ della moda ha dato evidenza della operazione finanziaria della

Societd, in particolare su:

e Il sole 24 Ore : “Nice Footwear Rileva Favaro Manifattura™ Nice Footwear, azienda leader
per sviluppo, produzione e distribuzione di scarpe per il tempo libero e lo sport, consolida
il piano di sviluppo rilevando Favaro Manifattura Calzaturiera, realta di eccellenza nella
produzione di scarpe da donna nella Riviera del Brenta.

¢ MFFASHION: “Nice Footwear Rileva Favaro Manifattura™ La societd vicentina attiva
nella produzione e distribuzione di scarpe per il tempo libero ... ha acquistato 1’azienda
specializzata in calzature femminili d’alta gamma. L’operazione segna un nuovo
posizionamento nel luxury e nella produzione in Italia per Nice Footwear ...

e FASHION NETWORK, NORDEST ECONOMIA, PAMBIANCO NEWS ccc...

17. Evoluzione prevedibile della gestione
Preg.mi Azionisti

Il Vs. consiglio di Amministrazione, durante il lockdown, ha affrontato il problema trovando
nella crisi molteplici opportunitd di nuove relazioni in Europa ed America, al fine di
compensare la riduzione dei volumi di vendite dei canali tradizionali.

Numerosi marchi prestigiosi hanno gia contattato la Societd per poter garantire le loro
produzioni ed i mercati per la stagione primavera/estate 2022,

Con gli innovativi traguardi raggiunti dalla Ns. Societa e grazie agli ingenti investimenti in
ricerca effettuati negli ultimi anni, la Nice Footwear ha presentato i campionari, disegnati della
prossima stagione AlI2021 e PE2022, in video/audio conferenza utilizzando i propri originali
software innovativi a 3D a realtd aumentata, a tutti i Clienti in tutto il mondo, riducendo i tempi
di decisione dei campioni da eseguire e riducendo i campionari da produrre.

Con le nostre strutture della sede operativa di Vicenza e della sede legale € show-room di
Milano e le strutture di Hong Kong della Societa controllata e con la prossima apertura dello
show-room a Parigi, siamo oggi in grado di garantire le produzioni e le consegne prima
dell’inizio di stagione e senza ritardi.

Con I’acquisizione della Favaro Manifattura Calzaturiera il Gruppo Nice Footwear prevede di
raggiungere gli obiettivi pianificati di budget economici, finanziari ¢ patrimoniali previsti nel
piano 2022-2023,

Relazione sulla gestione al 30 aprile 2021 Pagina 37



Il presente bilancio consolidato evidenzia un utile d’esercizio pari a Euro §79.397.

Il presente bilancio consolidato, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota
integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria
nonché il risultato economico e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili della
controllante e alle informazioni trasmesse dalle imprese incluse nel consolidamento.

Si allegano:
1. Bilancio consolidato al 30.04.2021 del Gruppo: Nice Footwear S.p.A.
2. Nota integrativa sul Bilancio consolidato al 30.04.2021 del Gruppo: Nice Footwear S.p.A.

Per rappresentare meglio le previsioni del prossimo esercizio, in allegato 3 al presente Bilancio
consolidato, si evidenzia un bilancio consolidato pro-forma con I’inserimento del perimetro di
consolidamento del bilancio della Favaro Manifattura Calzaturiera srl chiuso alla data del
30.04.2021.

iglio di Amministrazione
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Relazione della societa di revisione indipendente

Al Consiglio di Amministrazione di
NICE FOOTWEAR S.p.A.

Giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio consolidato del Gruppo NICE FOOTWEAR S.p.A. (il
“Gruppa"), costituito dallo stato patrimoniale consolidato al 30 aprile 2021, dal conto economico
consolidato, dal rendiconto finanziario consolidato per |'esercizio chiuso a tale data e dalla nota
integrativa.

A nostro giudizio, il bilancio conselidato fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della
situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo al 30 aprile 2021, del risultato economico e dei flussi di
cassa per |'esercizio chiuso a tale data in conformita alle norme italiane che ne disciplinanc i criteri di
redazione.,

Elementi alla base del giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformita ai principi di revisione internazionali (1SA Italia). Le
nostre responsabilita ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella sezione Responsabilita della
societa di revisione per la revisione contabile del bilancio consolidato della presente relazione. Siamo
indipendenti rispetto alla societa MICE FOOTWEAR 5.p.A. in conformita alle norme e ai principi in materia
di etica e di indipendenza applicabili nell’ordinamento italiano alla revisione contabile del bilancio.
Riteniamo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio.

Richiamo d'informativa
Richiamiamo |'attenzione sul seguente fatto, pill ampiamente descritto nella nota integrativa.

In applicazione delle disposizioni di cui al D.L. 104/2020 - c.d. ‘Decreto Agosto’ - convertito nella Legge n.
126 del 13 ottobre 2020, il Gruppo ha proceduto alla rivalutazione del marchio di proprieta “KRONOS”. Sul
maggior valore del marchio iscritto in bilancio, pari a complessivi Euro 1.031 migliaia, & stata liquidata
un'imposta sostitutiva per un importo complessivo di Euro 31 migliaia. A fronte di tale rivalutazione &
stato quindi iscritto in apposita riserva di patrimonio netto il saldo attivo netto pari ad

Euro 1,000 migliaia,

Il nostro giudizio non e espresso con rilievi in relazione agli aspetti sopra citati.

Altri aspetti

La presente relazione non & emessa ai sensi di legge, stante il fatto che, nellesercizio chiuso al 30
aprile 2021, la Societa ha predisposto il bilancio consolidato su base volontaria non avendo superato i
limiti previsti dall’art. 27 del D.Lgs. 127/1991.

Il bilancio presenta a fini comparativi, secondo guanto richiesto dalla legge, i valori dell’esercizio
precedente. Tali valori sono stati da noi esaminati limitatamente a quanto necessario per consentirci di
esprimere un giudizio professionale sul bilancio dell’esercizio chiuso al 30 aprile 2021; pertanto il
nostro giudizio non si estende a tali dati.

Bari, Dotogria, Brescin, Coglian, Firenze, Genesn, Milano. Hopali. Padova, Palermo, Roma, Terne, Verdna

BOO ltalis 5.p.A, - Sede Legale: Viale Abruzzl, 94 - 20031 Milsno - Capitale Soclale Euro 1,000,000 1.,

Codice Flscale, Partita IVA & Registro Ivgress di Milanon, 00723780067 - R.EA, Wilaro 15977842

seritta al Regisro ded Revisori Legali al n, 167911 con DAL del 15000030103 G, n, 26 dal 0200403013

BDCx Itplla 5,p-A., societa per azion) lusliana, & membre di BOO Internatianal Limited, societa di diritto inglese (company limited by guarantee), o fa parte della rato iMamazionale
BDO, ristwork dF societd indipendeanti.
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Responsabilita degli amministratori e del collegio sindacale per il bilancio consolidato

Gli amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio consolidato che fornisca una
rappresentazione veritiera e corretta in conformita alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di
redazione e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi ritenuta
necessaria per consentire la redazione di un bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi o a
camportamenti o eventi non intenzionali.

Gli amministratori sono responsabili per la valutazione della capacita del Gruppo di continuare ad operare
come un'entita in funzicnamento e, nella redazione del bilancio consolidato, per 'appropriatezza
dell'utilizzo del presupposto della continuita aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia.
Gli amministratori utilizzano il presupposto della continuita aziendale nella redazione del bilancio
consolidato a meno che abbiano valutato che sussistono le condizioni per la liquidazione della capogruppo
NICE FOOTWEAR S.p.A. o per l'interruzione dell’attivita o non abbiano alternative realistiche a tali scelte.

Il collegio sindacale ha la responsabilita della vigilanza, nei termini previsti dalla legge, sul processo di
predisposizione dell'informativa finanziaria del Gruppo.

Responsabilita della societa di revisione per la revisione contabile del bilancio consolidato

I nostri obiettivi sono l"acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio consolidato nel suo
complesso non contenga errari significativi, dovuti a frodi 0 a comportamenti o eventi non intenzionali, e
l"emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende
un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in
conformita ai principi di revisione internazionali (I5A Italia) individui sempre un errore significativo,
qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono
considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro
insieme, siano in grado di influenzare le decisioni economiche prese dagli utilizzatori sulla base del
bilancio consolidato.

Nell’ambito della revisione contabile svolta in conformita ai principi di revisione internazionali (ISA Italia),
abbiamo esercitato il giudizio professionale e abbiamo mantenuto lo scetticismo professionale per tutta la
durata della revisione contabile. Inoltre:

* abbiamo identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio consolidato, dovuti a frodi
0 a comportamenti o eventi non intenzionali; abbiamo definito e svolto procedure di revisione in
risposta a tali rischi; abbiamo acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare
il nostro giudizio. Il rischio di non individuare un errore significativo dovuto a frodi & pil elevato
rispetto al rischio di non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi
non intenzionali, poiché la frode puo implicare 'esistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni
intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno;

* abbiamo acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione
contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non per
esprimere un giudizio sull’efficacia del controllo interno del Gruppo;

= abbiamo valutato |'appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la ragionevolezza delle
stime contabili effettuate dagli amministratori, inclusa la relativa informativa;

= siamo giunti ad una conclusione sullappropriatezza dell'utilizzo da parte degli amministratori del
presupposto della continuita aziendale e, in base agli elementi probativi acquisiti, sull’eventuale
esistenza di una incertezza significativa riguardo a eventi o circostanze che possono far sorgere
dubbi significativi sulla capacita del Gruppo di continuare ad operare come un’entita in
funzionamento. In presenza di unincertezza significativa, siamo tenuti a richiamare l'attenzione
nella relazione di revisione sulla relativa informativa di bilancio, ovvero, qualora tale informativa
sia inadeguata, a riflettere tale circostanza nella formulazione del nostro giudizio. Le nostre
conclusioni sono basate sugli elementi probativi acquisiti fino alla data della presente relazione.
Tuttavia, eventi o circostanze successivi possono comportare che il Gruppo cessi di operare come
un'entita in funzionamento;

NICE FOOTWEAR 5.p.A. Relazione della societd di revisione indipendente
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= abbiamo valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio consolidato nel suo
complesse, inclusa l'informativa, e se il bilancio consolidato rappresenti le operazioni e gli eventi
sottostanti in modo da fornire una corretta rappresentazione;

* abbiamo acguisito elementi probativi sufficienti e appropriati sulle informazioni finanziarie delle
imprese o delle differenti attivita economiche svolte allinterno del Gruppo per esprimere un
giudizio sul bilancio consolidato. Siamo responsabili della direzione, della supervisione e dello
svolgimento dell'incarico di revisione contabile del Gruppo. Siamo gli unici responsabili del
giudizio di revisione sul bilancio consolidato.

Abbiamo comunicato ai responsabili delle attivita di governance, identificati ad un livello appropriato
come richiesto dagli ISA Italia, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica pianificate per la revisione
contabile e i risultati significativi emersi, incluse le eventuali carenze significative nel controllo interno
identificate nel corso della revisione contabile.

Verona, 13 ottobre 2021

_ BDO Italia 5.p.A.

- o]
Mﬁ_ﬂfw'
Marco Giuseppe Troiani

Socio
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RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE
AL BILANCIO CONSOLIDATO AL 30/04/2021

Ai signori azionisti della societd Nice Footwear S.p.A.

PREMESSE:
La presente relazione al bilancio consolidato al 30 aprile 2021 di Nice Footwear S.p.A., & stata redatta dal
Collegio Sindacale nominato dall’ Assemblea degli azionisti in data 10 settembre 2019 per un triennio,

sino all’Assemblea di approvazione del bilancio dell’esercizio che chiudera in data 30 aprile 2022,

ILGruppo Nice Footwear S.p.A,

Il Gruppo “Nice Footwear S8.p.A.” svolge la propria attivitd nel settore calzaturiero oceupandosi della

progettazione, della realizzazione e dell’acquisizione di marchi, licenze e brevetti, nonché della

commercializzazione di calzature con i brands in licenza.

Al 30 aprile 2021 (data di chiusura del bilancio d’esercizio della capogruppo e del bilancio consolidato) la

struttura del Gruppo “Nice Footwear S.p.A.” risulta essere la seguente.

Societa capogruppo (societa controllante): Nice Footwear S.p.A.

La societd capogruppo & la Nice Footwear S.p.A., con sede legale in Milano (MI), in Via Monte

Napoleone n. 18 e sede operativa a Vicenza (VI), in Via Zamenof n. 200, ove la societd svolge "attivita di

progettazione, produzione e vendita di calzature sportive. La Societd ha, inoltre, un ufficio/laboratorio a

Cittadella (PD), in Via Verdi n, 64/A.

Societd controllate:

Le societd controllate direttamente e indirettamente dalla capogruppo sono le seguenti:

o la Nice Footwear Asia L.t.d,, con sede legale in Hong Kong in Unit 305/7, 3/F., Laford Centre,
838 Lai Chi Kok Road, Cheung Sha Wan, Kowloon, & controllata al 100% da Nice Footwear
S.p.A.; detta societd svolge attivitd di show room e coordinamento per la vendita di calzature nei
mercati asiatici;

o la Shanghai Nice International Trading Co. L.t.d., con sede legale in Shanghai (Cina), in Floor 6
Building 7, Lane 48SS, Guangfilin Road, Songjiang district, ¢ controllata al 100% da Nice
Footwear Asia L.td. e indirettamente dalla capogruppo; detta societd seleziona e certifica le
migliori fabbriche site in Estremo Oriente (Cina, Taiwan, Vietnam, Indonesia);

o la Nice Footwear France sas, con sede legale in Park Tertiaire de Lacroix — Holdiparc 4 Rue Jean
Monnet 60206 Compiegne Cedex n® di iscrizione 892 406 158 R.C.S. Compiegne, & controllata al
100% dalla Nice Footwear S.p.A. ¢ svolge Iattivita di show room e di coordinamento per la

vendita nel mercato francese.



Notaio Avv.to Gianfranco Di Marco (n. Rep. 69.977 e n. Racc. 34.330), 'emissione di due prestiti

obbligazionari sul Mercato ExtraMOT denominato “ExtraMOT PRO®’, organizzato e gestito da Borsa
Italiana S.p.A., di un importo massimo complessivo di Euro 6.000.000 ripartito come segue:

“Prestito A™ con emissioni di “Obbligazioni A", pari ad Euro 3,000.000, aumentabile di ulteriori Euro

2.000.000, per un ammontare massimo globale di Euro 5.000.000;

“Prestito B” con emissioni di “Obbligazioni B pari ad Euro 1,000,000,
In data 2 luglic 2020, il “Prestito A” veniva sottoscritto e versato dalla societa finanziaria; FININT SGR
S.p.AL
In data 16 settembre 2020, la Societa de qua veniva iscritta nell’ Albo delle PMI Innovative per le attivita
di sperimentazione condotte nell’ambito del progetto di Ricerca e Sviluppo, attivita volte allo sviluppo e
sperimentazione di software a realth aumentata (visori ottici 4K).
Nel mese di settembre 2020 la societa Nice Footwear Asia L.t.d. ha costituito la societd Shanghai Nice
International Trading Co. L.t.d. con sede legale in Shanghai (Cina), Floor 6 Building 7, Lane 48SS,
Guangfilin Road, Songjiang discrict.
Successivamente, in data 10 dicembre 2020, la societa Nice Footwear S.p.A. approvava e pubblicava sul
proprio sito internet il primo Bilancio di Sostenibilita non finanziario al 30 aprile 2020,
In data 5 gennaio 2021 veniva costituita la societd di diritto francese Nice Footwear France sas con
capitale sociale di Euro 5,000 suddiviso in n. 500 quote da Euro 10,00 cadauna, Alla data del 30 aprile
2021, detta societd non era ancora operativa.
Area e metodi di consolidamento
I bilancio consolidato del Gruppo “Nice Footwear S.p.A.” al 30 aprile 2021 & stato predisposto su base
volontaria non avendo il Gruppo superato i limiti di cui all’art, 27 del D, Lgs. 127/1991.
Le societa incluse nell’area di consolidamento sono:
- la Nice Footwear S.p.A, (societd capogruppo);
- la Nice Footwear Asia L.t.d. (societa controllata al 100% dalla Nice Footwear S.p.A.).
Mon sono ricomprese nell’area di consolidamento le societi:
- Shanghai Nice Footwear International Trading Co, L.t.d. (societd controllata direttamente da Nice

Footwear Asia L.t.d. e indirettamente da Nice Footwear S.p.A.);

- Nice Footwear France sas (societa controllata al 100% da Nice Footwear S.p.A.),
in quanto le societd sono state costituite nel presente esercizio ed entrambe non hanno iniziato la loro
attivitd operativa.
I bilanci delle societd incluse nell’area di consolidamento sono assunti con il metodo integrale. Non vi
sono casi di imprese consolidate con il metodo proporzionale.
Le partecipazioni delle societd controllate escluse dal consolidamento ai sensi del D.Lgs. 127/91 sono

state valutate con il metodo del costo,



Per il consolidamento sono stati utilizzati i bilanci d’esercizio delle singole societd, gia approvati dalle
Assemblee ovvero predisposti dai Consigli di amministrazione per Iapprovazione, riclassificati e

rettificati per uniformarli ai principi contabili e ai criteri di presentazione adottati dal Gruppo.

Il bilancio consolidato del Gruppo “Nice Footwear S.p.A." al 30 aprile 2021, cosl come trasmesso al
Collegio Sindacale, & composto da stato patrimoniale, conto economico, rendiconto finanziario, nota
integrativa e relazione sulla gestione.

Detto bilancio & stato redatto in conformita al dettato dell’art, 29 del D.Lgs. 127/91.

Oltre ai documenti previsti per legge, nel bilancio consolidato sono stati, altresi, riportati i prospetti di
raccordo tra il risultato netto ed il patrimonio netto della consolidante e i rispettivi valori risultanti dal
bilancio consolidato.

Con riferimento ai criteri di consolidamento, la societa capogruppo (societd preposta alla redazione del
bilancio consolidato) ha proceduto all’eliminazione della partecipazione nella societd controllata Nice
Footwear Asia L.t.d. contro la corrispondente frazione del patrimonio netto,

La differenza di annullamento risultante da detta eliminazione & stata imputata a patrimonio netto per
I'importo di Euro 183.923, cosi come risulta dal “prospetto di raccordo tra il risultato netto ed il
patrimonio netto della consolidante e i rispettivi valori risultati dal bilancio consolidato” riportato nella
nota integrativa del bilancio consolidato chiuso al 30 aprile 2021 che di seguito si riepiloga.

Vi & da evidenziare, altresi, che nel patrimonio netto consolidato & stata imputata la differenza negativa da

conversione cambi per il consolidamento della controllata estera di cui si dira meglio infra.

Patrimonio netto Risultato 1

Patrimonio netto e risultato d’esercizio come riportati 3.879.196 683.875
nel bilancio d'esercizio della societa controllante

Eliminazione del valore di carico delle partecipazioni
consolidate;

a) differenza tra valore di carico e valore pro-quota del
patrimonio netto; 183.923
b) risultati pro-quota conseguiti dalle partecipate; 195.522
c¢) plus/minus valori attribuiti alla data di acquisizione
delle partecipate;

d) differenza da conversione cambi consolidamento

estero (4.273)

Patrimonio netto e risultato d’esercizio di pertinenza del
gruppo 4,058.846 879.397

Patrimonio netto e risultato d’esercizio di pertinenza di
terzi 0 0

Patrimonio sociale e risultato netto consolidati 4.058.8456 _ ' 879.397 ‘.




Si rammenta che, per quanto concerne la differenza di annullamento, I’OIC 17 cosi si esprime.

Nel caso in cui il costo originariamente sostenuto per I'acquisito della partecipazione fosse superiore alla

corrispondente frazione di patrimonio netto contabile della controllata, alla data del consolidamento 1a

differenza & imputata;

o ove possibile, a ciascuna attivitd identificabile acquisita, nel limite del valore corrente di tali
attivita, e, comunque, per valori non superiori al valore recuperabile, nonché a ciascuna passivita
identificabile assunta ivi incluse le imposte anticipate ¢ differite iscritte a fronte dei plus/minus
valori allocati;

o ovvero imputata alla voce “avviamento” nelle immobilizzazioni immateriali, nel caso in cui non
fosse possibile allocarla alle attivita e passivita separatamente identificabili;

a ovvero imputata a Conto Economico nella voce B14) “Oneri diversi di gestione”, nel caso in cui
non fosse possibile allocarla né tra le attivitd e passivitd separatamente identificabili né come
avviamento,

Nel caso in cui il costo originariamente sostenuto per I’acquisto della partecipazione fosse inferiore alla

corrispondente frazione di patrimonio netto contabile della controllata, alla data di acquisizione la

differenza & imputata:

©  ove possibile, a decurtazione delle attivitd iscritte per valori superiori al loro valore recuperabile e
alle passivitd iscritte ad un valore inferiore al loro valore di estinzione, al netto delle imposte
anticipate da iscriversi a fronte dei minusvalori allocati;

o ovvero in una specifica riserva del patrimonio netto consolidato, qualora sia riconducibile al
compimento di un buon affare;

o ovvero allocata in un apposito “Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri” iscritto nella
voce del passivo B) Fondi per rischi e oneri, nel caso di una previsione di risultati economici
sfavorevoli.

Nel caso specifico e cosi come soprariportato nel prospetto di raccordo la differenza da annullamento &

stata imputata a patrimonio netto.

Sempre con riferimento ai criteri di consolidamento si evidenzia che:

- i rapporti patrimoniali ed economici tra le societd incluse nell’area di consolidamento (Nice
Footwear S.p.A, e Nice Footwear Asia L.t.d.) sono stati totalmente eliminati;

- gli utili e le perdite emergenti da operazioni tra societd consolidate, non realizzate con terzi, sono
state eliminate;

- gli utili e le perdite emergenti da operazioni tra le imprese del Gruppo e relative a valori compresi
nel patrimonio di una di esse alla data di chiusura del bilancio consolidato non sono stati elisi in
quanto irrilevanti ai fini della rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale,
finanziaria ed economica del Gruppo;

- la conversione del bilancio della controllata estera ¢ stata effettuata utilizzando il cambio a pronti

alla data di bilancio per le attivita e passivita, il cambio in essere alla data di ogni operazione per le



voei di conto economico utilizzando il cambio medio del periodo.
Per la conversione del bilancio della societd Nice Footwear Asia L.t.d. espresso in dollari hongkonghesi
sono stati applicati i seguenti tassi:

Valuta Cambio

Al 30/04/2021 Medio annuo

Dollaro Hong Kong 9,3816 9,1206

Come sopra evidenziato, la valutazione delle poste patrimoniali con il cambio puntuale ha generato una
differenza cambi negativa pari ad Euro 4,273 che risulta essere stata imputata nel conto “riserva di
conversione da consolidamento estero™,
Criteri di valutazi
Cosi come riportato nella nota integrativa del bilancio consolidato chiuso al 30 aprile 2021, i criteri di
valutazione utilizzati nella formazione del predetto bilancio sono i medesimi criteri utilizzati nella
predisposizione del bilancio d’esercizio dell’impresa controllante (Nice Footwear S.p.A.).
§i rileva che, ai meri fini comparativi, & stato, altresi, redatto il bilancio consolidato al 30 aprile 2020,

*
Nel corso dell’esercizio chiuso il 30 aprile 2021 Pattivith del Collegio Sindacale & stata ispirata alle
disposizioni di legge e alle Norme di comportamento del collegio sindacale emanate dal Consiglio
Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, nel rispetto delle quali abbiamo effettuato

I"autovalutazione, con esito positivo, per ogni componente del Collegio Sindacale.

Come gia suesposto, la presente relazione non & stata emessa ai sensi di Legge, in quanto il bilancio
consolidato chiuso al 30 aprile 2021 ¢& stato redatto dall’organo amministrativo su base volontaria, stante
il fatto che il Gruppo “Nice Footwear S.p.A.” non ha superato i limiti previsti dall’art. 27 del D, Lgs.
127/1991,

¥ Adtivita d

igilanza ai sensi dell*articolo 2403 e seguenti del Codice Civile

Dato atto della conoscenza che il Collegio Sindacale ha acquisito in merito al Gruppo “Nice Footwear

S.p.A." e, per quanto concerne la tipologia delle attivita svolte dalle societd appartenenti allo stesso e la
loro struttura organizzativa e contabile, tenuto anche conto delle dimensioni e delle problematiche delle
aziende, atteso che la fase di “pianificazione™ dell'attivita di vigilanza — in occasione della quale occorre
valutare i rischi intrinseci e le criticitd rispetto ai due parametri sopra citati — & stata attuata mediante il
positivo riscontro di quanto gid assunto in precedenza in ragione delle informazioni acquisite. E, quindi,
possibile confermare che!

— le attivita tipicamente svolte dal Gruppo non sono mutate nel corso dell’esercizio in esame e sono

coerenti con quanto previsto dall’oggetto sociale;

— I’assetto organizzativo non & variato;



~ le risorse umane costituenti la “forza lavoro” sono incrementate di n. 4 unitd rispetio allo scorso
esercizio,
La presente relazione riassume, quindi, I'attivith concemente I'informativa prevista dall’articolo 2429,

secondo comma, del Codice Civile e, pill precisamente, con riguardo:

ai risultati dell’esercizio;

all’attivitd svolta nell’adempimento dei doveri previsti dalla norma;

alle osservazioni e alle proposte in ordine al bilancio consolidato;

— all’eventuale ricezione di denunce da parte dei soci di cui all’articolo 2408 del Codice Civile.

Le attivitd svolte dall’organo di controllo hanno riguardato, sotto I'aspetto temporale, I'esercizio 1°
maggio 2020 — 30 aprile 2021 e, nel corso del periodo stesso, sono state regolarmente svolte le riunioni di
cui all’articolo 2404 del Codice Civile; di tali riunioni sono stati redatti appositi verbali, debitamente

sottoseritti,

((tivitd svol
Durante le verifiche periodiche, il Collegio Sindacale ha preso conoscenza dell’evoluzione delle attivita
svolte dal Gruppo, ponendo particolare attenzione anche alle problematiche di natura contingente e/o
straordinaria o non ricorrente, al fine di individuarne I'impatto economico e finanziario sul risultato
dell’esercizio e sulla situazione patrimoniale, nonché agli eventuali rischi, tenuti monitorati con costante
periodicita,

Il Collegio Sindacale ha periodicamente valutato 'adeguatezza della struttura organizzativa e funzionale

dell’impresa capogruppo e le sue eventuali variazioni rispetto alle esigenze imposte in ragione

dell’andamento della gestione; inoltre, sempre il Collegio Sindacale ha richiesto all’organo
amministrativo della capogruppo le dovute informazioni sulla struttura organizzativa e funzionale della
societd controllata,

I rapporti con le persone operanti nella citata struttura — amministratori, dipendenti e consulenti esterni —

sono stati ispirati da reciproca collaborazione, nel rispetto dei ruoli a ciascuno affidati, avendo anche

previamente chiarito quelli del Collegio Sindacale.

In particolare, durante I"esercizio chiuso al 30 aprile 2021, il Collegio Sindacale, ha:

— partecipato alle Assemblee dei Soci e alle Riunioni del Consiglio di Amministrazione della societa
capogruppo, nelle quali in relazione alle operazioni deliberate, sulla base delle informazioni acquisite,
non sono state riscontrate violazioni della legge e dello statuto, né operazioni manifestamente
imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o tali da compromettere I'integrita del
patrimonio sociale;

— acquisito dagli amministratori, durante gli incontri svolti, le informazioni in merito all’andamento
delle operazioni sociali effettuate dalla societa capogruppo e dalla societa controllata sulle quali non
abbiamo osservazioni particolari da riferire;

- acquisito dagli amministratori delegati, durante gli incontri svolti, le informazioni sul generale

andamento della gestione del Gruppo e sulla sua prevedibile evoluzione, con riferimento, altresi, al



perdurare dell’emergenza sanitaria causata dal Covid -19, anche a seguito della chiusura del bilancio,
e degli impatti che la stessa ha prodotto sulla gestione aziendale della societd capogruppo e della sua
controllata; in base alle informazioni acquisite, non abbiamo osservazioni particolari da riferire;

- acquisto dagli amministratori delegati, durante gli incontri svolti, le informazioni sulle operazioni di
maggiore rilievo, per le loro dimensioni o caratteristiche, effettuate dalla societa capogruppo e dalle
sue controllate; in base alle informazioni acquisite, non abbiamo osservazioni particolari da riferire;

— acquisito dal revisore legale dei conti le dovute informazioni e da quanto riferito, non sono emersi
dati ed informazioni rilevanti che debbano essere evidenziati nella presente relazione;

— acquisito conoscenza e vigilato, per quanto di nostra competenza, sull’adeguatezza e sul
funzionamento dell'assetto organizzativo, amministrativo e contabile nonché sul concreto
funzionamento della societd capogruppo e della sua controllata in ordine alle misure adottate
dall’organo amministrativo per fronteggiare la situazione emergenziale da Covid ~ 19, anche tramite
la raccolta di informazioni dai responsabili delle funzioni e a tal riguardo non abbiamo osservazioni
da riferire;

— Aacquisito conoscenza e vigilato, per quanto di nostra competenza, sull’adeguatezza e sul
funzionamento del sistema amministrativo-contabile, anche con riferimento agli impatti
dell’emergenza da Covid — 19 sui sistemi informatici e telematici, nonché sull’affidabilita di
quest’ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione, mediante I’ottenimento di informazioni
dai responsabili delle funzioni e I'esame dei documenti aziendali, e a tale riguardo, non abbiamo
osservazioni particolari da riferire,

Si evidenzia, altresi, che la societd non & attualmente dotata di un modello organizzativo di pestione e

controllo, ai sensi del D.Lgs. 231/2001, per la prevenzione dei reati ivi previsti; il Collegio Sindacale,

tenuto anche conto delle dimensioni raggiunte e dell’operativiti della societi, ha invitato ["organo
amministrativo della societh capogruppo di valutare I'opportunitd dell’adozione del modello e della
conseguente istituzione di un organismo di vigilanza.

Nel corso dell’esercizio 1° maggio 2020 — 30 aprile 2021, il Collegio Sindacale ha potuto riscontrare che:

- il livello di preparazione tecnica del personale amministrativo incaricato della rilevazione dei fatti

aziendali risulta essenzialmente adeguato rispetto alla tipologia dei fatti aziendali da rilevare e pud
vantare una consolidata conoscenza delle problematiche aziendali;

i consulenti e i professionisti esterni incaricati dell’assistenza e consulenza contabile, fiscale,
societaria, giuslavoristica e legale in genere hanno conoscenza storica dell’attivitd svolta e delle
problematiche gestionali, anche straordinarie, che potrebbero influire sui risultati della societa.

Stante la struttura dell’organigramma direzionale, le informazioni richieste dall’articolo 2381, quinto

comma, del Codice Civile, sono state fornite dagli amministratori delegati con periodicita trimestrale e

cid in occasione sia delle riunioni programmate sia tramite contatti/flussi informativi con i membri

delegati del consiglio di amministrazione: da tutto quanto sopra deriva che gli amministratori esecutivi

hanno, nella sostanza e nella forma, rispettato quanto ad essi imposto dalla norma citata.



Dallo scambio di informazioni intervenuto con gli amministratori della societa &, altresi, emerso:

che le scelte gestionali sono ispirate al principio di corretta informazione e di ragionevolezza, nonché
risultano essere conformi ai principi dell’economia aziendale, congruenti e compatibili con le risorse
e il patrimonio di cui la societa dispone;

che gli amministratori sono consapevoli degli effetti delle operazioni compiute, nonché del livello di

rischio alle stesse eventualmente ascrivibile.

In conclusione, per quanto & stato possibile riscontrare durante I’attivita svolta nell’esercizio, il Collegio

Sindacale ha condotto I'attivitd di vigilanza prevista dalla legge (articolo 2403 e seguenti del Codice

Civile) seguendo, per quanto necessario o utile nel caso di specie, le “Norme di comportamento del

collegio sindacale” raccomandate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti

Contabili, potendo cosi fondatamente affermare che:

b

le decisioni assunte dai soci e dall’organo amministrativo della societd capogruppo e della societd
controllata sono conformi alla legge e allo statuto sociale e non sono palesemente imprudenti o tali da
compromettere I"integrita del patrimonio sociale;

I"operato dell’organo amministrativo non & risultato manifestamente azzardato, né in conflitto di
interessi rispetto alla societa;

sono state acquisite sufficienti informazioni relativamente al generale andamento della gestione e alla
sua prevedibile evoluzione, nonché sulle operazioni di maggior rilievo, per dimensioni o
caratteristiche, effettuate dalla societd;

le operazioni poste in essere sono risultate anch’esse conformi alla legge e allo statuto sociale,
oltreché non confliggenti con le delibere assunte dall’assemblea dei soci:

non sono emerse significative criticith in ordine all’adeguatezza dell’assetto organizzativo della
societd, né in merito all’adeguatezza del sistema amministrativo-contabile, anche in termini di
completa, tempestiva e attendibile rilevazione contabile e rappresentazione dei fatti della gestione ai
fini della formazione del bilancio di esercizio;

non sono emerse significative criticitd in ordine all’adeguatezza delle procedure aziendali finalizzate
a consentire un efficiente monitoraggio dei fattori di rischio, nonché la pronta emersione e una
corretta gestione delle eventuali criticita;

nel corso dell’attivita di vigilanza, come sopra descritta, non sono emersi ulteriori fatti significativi di
cui si renda necessario od opportuno dare evidenza nella presente relazione;

non sono state rilevate significative omissioni e/o falti censurabili, o comungque significativi, di cui si
renda necessario od opportuno dare evidenza nella presente relazione;

non sono pervenute al Collegio Sindacale denunzie da parte dei soci ai sensi dell’articolo 2408 del

Codice Civile.

Osservazione in ordine al bilancio consolidato chiuso al 30 aprile 2021

Il Collegio Sindacale ha preso atto che I'organo amministrativo ha tenuto conto dell’obbligo di redazione

del bilancio consolidato tramite I'utilizzo della “tassonomia XBRL" necessaria per standardizzare tale



documento e renderlo disponibile al trattamento digitale. Si rileva che Putilizzo della “tassonomia

XBRL” & obbligatorio solo per i documenti contabili del bilancio consolidato (stato patrimoniale, conto

economico e rendiconto finanziario), mentre, per quanto concerne la nota integrativa deve essere allegata

alla pratica di deposito del bilancio in formato PDF/A.

II bilancio consolidato chiuso al 30 aprile 2021 & stato approvato dall’organo amministrativo e risulta

costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dal Rendiconto Finanziario ¢ dalla Nota

Integrativa.
Le risultanze di bilancio sono, in sintesi, le seguenti:

STATO PATRIMONIALE 30.04.2021
Immobilizzazioni Euro 2.870.039 |
Attivo circolante Euro 11.259.309
Ratei e risconti attivi Euro 285.528

ATTIVO | Euro 14,414,876
Patrimonio netto (prima del risultato d’esercizio) Euro 3.179.449
Utile (perdita) d’esercizio Euro 879.397
Patrimonio netto Eure 4.058.846
Fondi per rischi ed oneri Euro 130.000
Trattamento di fine rapporto Euro 144,986
Debiti Euro 10.065.031
Ratei e risconti passivi Euro 16.013
PASSIVO | Euro 14.414.876
CONTO ECONOMICO 30.04.2021

Valore della produzione Euro 21.754,759 |
Costo delle produzione Euro 20.288.145
Differenza tra il valore e costi della produzione | Euro 1.466.614
Proventi e oneri finanziari Euro (529.785)
Rettifiche di attiviti e passivita finanziarie Euro (843)
Risultato pima delle imposte Euro 935.986
Imposte Euro (56.589)
Utile (perdita) d’esercizio | Euro §79.397

Si evidenzia che I'organo amministrativo della societa capogruppo ha provveduto, altresi, ai fini

comparativi, a redigere il bilancio consolidato chiuso al 30 aprile 2020,

L’organo amministrativo ha, inoltre, predisposto e approvato la Relazione sulla Gestione di cui

all’articolo 2428 del Codice Civile,

Tali documenti sono stati consegnati al Collegio Sindacale affinché potessero essere depositati presso la



sede della societa, corredati dalla presente relazione, ai sensi dellart, 2429, primo comma, del Codice

Civile.

L'attivita di revisione legale & affidata alla societd di revisione BDO Italia S.pA.

Per quanto concerne, dunque, le verifiche analitiche, i controlli di conformith dei contenuti e della

corrispondenza alle scritture contabili riferibili al bilancio consolidato, si rinvia alla relativa relazione

rilasciata dallo stesso revisore in data 13 ottobre 2021 priva di rilievi e con un richiamo d'informativa
riferito alla rivalutazione del marchio “Kronos”,

Da tale relazione si evince che “(...) il bilancio consolidato fornisce una rappresentazione veritiera e

correlta della situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo al 30 aprile 2021, del risultato economico

e dei flussi di cassa per 'esercizio chiuso a tale data in conformita alle norme italiane che ne

disciplinano i criteri di vedazione (...)".

Relativamente al richiamo d*informativa la societa di revisione evidenzia che “{(...) In applicazione deiie

disposizioni di cui al D.L. 104/2020 - c.d. ‘Decreto Agosto' — convertito nella Legge n. 126 del 13

ottobre 2020, il Gruppo ha proceduto alla rivalutazione del marchio di proprietd <<KRONOS>>, Su/

maggior valore del marchio iscritto in bilancio, pari a complessivi Euro 1,031 migliaia, é stata liquidata

un'imposta sostitutiva per un importo complessivo di Euro 31 migliaia. A Sronte di tale rivalutazione é

Stato quindi iscritto in apposita riserva di patrimonio netto il saldo attivo netto pari ad Euro 1.000

migliaia. Il nostro giudizio non é espresso con rilievi in relazione agli aspetti sopra citati,

Il Collegio Sindacale ha comunque autonomamente esaminato il bilancio consolidato chiuso al 30 aprile

2021, in merito al quale si forniscono le seguenti ulteriori informazioni:

— @& stata verificata la rispondenza del bilancio consolidato ai fatti e alle informazioni di cui si & avuta
conoscenza a seguito dell’assolvimento dei doveri del Collegio Sindacale e, a tal riguarda, non sono
emerse criticitd di cui si renda necessario od opportuno dare evidenza nella presente relazione;

— & stata verificata la rispondenza dell’impostazione generale del bilancio consolidato alla legge,
nonché la correttezza del relativo procedimento di formazione e, a tale riguardo, non sono emerse
criticita di cui si renda necessario od opportuno dare evidenza nella presente relazione;

= i criteri di valutazione utilizzati per la redazione del bilancio consolidato sono i medesimi criteri
adottati per la formazione del bilancio d’esercizio dell’impresa controllante, id est Nice Footwear
S.pAL

— il Collegio Sindacale ha preso atto che risultano iscritte nel bilancio consolidato attivita e passivita
monetarie espresse originariamente in valuta estera, oggetto di traduzione ai cambi correnti alla
chiusura del bilancio;

— il Collegio Sindacale ha preso atto che il Gruppo non ha stipulato contratti di strumenti finanziari
derivati;

— il Collegio Sindacale ha, altresi, preso atto della presenza nella nota integrativa al bilancio consolidato
delle informazioni di legge o comunque previste dai principi contabili di riferimento;

— il Collegio Sindacale ha preso atto che il Gruppo, ai sensi dell’art. 110 del Decreto Legge n. 104 del



14 agosto 2020 (c.d. “Decreto Agosto), convertito nella Legge n, 126 del 13 ottobre 2020, ha
rivalutato il marchio di proprietd “Kronos” sulla base di una perizia asseverata, e attestiamo che detta
rivalutazione non eccede il valore effettivamente attribuibile ai beni medesimi come determinato ai
sensi dell’art, 11, comma 2, della Legge n. 342/2000;

= il Collegio Sindacale ha preso atto che il Gruppo ha provveduto:

o alla determinazione della differenza di annullamento, generata a seguito dell'eliminazione della
partecipazione nella societd controllata contro la corrispondente frazione del patrimonio netto:

o all’eliminazione dei rapporti patrimoniali ed economici tra le societd incluse nell’area dj
consolidamento; in particolare, sono stati elisi il credito/debito finanziario pari ad Euro 607,200
relativo al finanziamento concesso dalla Nice Footwear S.p.A. alla controllata asiatica ed i
crediti/debiti di carattere commerciale pari a complessivi Euro 148.885;

o all’eliminazione degli utili e delle perdite emergenti da operazione tra le societd consolidate:

— il Collegio Sindacale ha preso atto che sono state fornite le informazioni di cui all'art. 1, comma 125,
della Legge n. 124 del 4 agosto 2017, con riferimento alle sovvenzioni, ai contributi, agli incarichi
retribuiti e ai vantaggi economici di qualunque genere ricevuti dalle pubbliche amministrazioni;

— il Collegio Sindacale ha preso atto che sono state fornite nel bilancio consolidato le informazioni sui
fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del bilancio; in particolare il Gruppo ha dato evidenza
dell’acquisizione, in data 21 giugno 2021, dell’80% delle quote della societd Favaro Manifattura
Calzaturiera S.r.l, societd con sede operativa nel distretto calzaturiero della riviera del Brenta,
specializzata nella produzione di calzature luxory di alta qualité;

= il Collegio Sindacale ha, altresi, preso atto che nella Relazione sulla Gestione al paragrafo
“Evoluzione prevedibile della gestione™, ai sensi dell’art, 2428, terzo comma punto 8), del Codice
Civile, I'organo amministrativo ha rilevato che: “(...) Numerosi marchi prestigiosi hanno gia
contattato la societd per poter garantive le loro produzioni ed | mercati per la stagione
primavera/estate 2022, Con gli innovativi traguardi raggiunti dalla Ns. Societa e grazie agli ingenti
investimenti in ricerca effettuati negli wltimi anni, la Nice Footwear ha presemtato i campionari,
disegnati della prossima stagione A12021 e PE2022, in video/audio conferenza wtilizzando i propri
originali software innovativi a 3D a realtd aumentata, a tutti i Clienti in tutto il mondo, riducendo i
tempi di decisione dei campioni da eseguire e riducendo i campionari da produrre. Con le nostre
strutture della sede operativa di Vicenza ¢ della sede legale e show-room di Milano e le strutture di
Hong Kong della Societa controllata e con la prossima apertura dello show-room a Parigi, siamo
oggi in grado di garantire le produzioni e le consegne prima dell'inizio di stagione e senza ritardi
Con I'acquisizione della Favaro Manifattura Calzaturiera il Gruppo Nice Footwear prevede di
raggiungere gli obiettivi pianificati di budget economici, finanziari e patrimoniali previsti nel piano
2022-2023(.."

— & stata, infine, verificata I'osservanza delle norme di legge inerenti la predisposizione della relazione

sulla gestione e, a tale riguardo, non sono emerse criticita di cui si renda necessario od opportuno dare



evidenza nella presente relazione,

Risultate del bilancie couselidate

L'utile del Gruppo Nice Footwear S.p.A. & stato quantificato - nel bilancio consolidato redatto
dall’organo amministrativo e chiuso in data 30 aprile 2021 - in Euro 879.397 di cui;

- Euro 683,875 conseguito dalla societd controllante Nice Footwear S.p.A.;

- ed Euro 195.522 conseguito dalla societa controllata Nice Footwear Asia L.t.d,

Vicenza, 13 ottobre 2021

Per il Collegio Sindacale
Dott. Giovanni Sandrini — Presidente

Per presa vigiene,

ministrazione




